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Yrittäjyysohjelmien määrä lisääntyy 
koko ajan. Kun lukee korkeakoulun 
ilmoitustauluja, palkkatyö tuntuu 
jäävän historiaan.

”Yrittäjyys on vähän niin kuin vi-
rus – usein se periytyy mutta jos sitä 
ei ole, niin se voi tulla ympäristöstä, 
jossa opiskellaan”, TKK:n varareh-
tori Kalevi Ekman luonnehtii.

Aalto-yliopiston tarkoitus on 
tiivistää yhteiskunnan ja korkea-
koulun välistä vuorovaikutusta ja 
kannustaa teekkareita yrittämään. 
”Jos ajatellaan työllistymistä tai uu-
den arvon luomista ja yhteiskunnal-
le ja hyvinvoinnille tärkeitä asioita, 
niitä luodaan paljon uusissa ja kas-
vavissa yrityksissä. Siinä mielessä se 
on toivottava suunta.”

Yrittäjyyshenkisyys näkyy tällä 
hetkellä TKK:lla esimerkiksi tuote-
kehitysprojekteissa ja Aalto-yliopis-
ton näkökulmasta muotoilun, tek-
nologian ja kaupallisen osaamisen 
yhdistävässä IDBM-ohjelmassa.

”Siinä on jo selvää näyttöä siitä, 
että opiskelijat ovat löytäneet toi-
sensa ja yhteisiä ideoita ja ryhtyneet 
yrittäjiksi”, Ekman toteaa.

Yrittäjyys tarttuu 
kuin virus
Opiskelijoita kannustetaan 
oma-aloitteisuuteen

Opetusta kehitetään yrittäjyyttä 
tukevaksi ongelmalähtöisen op-
pimisen, teorian ja käytännön yh-
distämisen, selkeiden tavoitteiden 
ja uudenlaisen oppilaskulttuurin 
luomisen avulla. ”Hyvässä diplo-
mi-insinöörin tai arkkitehdin kou-
lutuksessa on sisäänrakennettuna 
se, että pystyy luomaan uutta työtä 
ja työllistämään muita.”

”Tarkoituksemme ei ole tehdä 
kaikista yrittäjiä vaan tarjota mah-
dollisuuksia kokeilla omia ideoita ja 
niiden kantavuutta. Yrityksiin tar-
vitaan myös työntekijöitä, joilla on 
hyvät vuorovaikutustaidot ja jotka 
ovat oma-aloitteisia”, pohjoismai-
sen nuoryrittäjyysviikon Suomen 
hakuprosessia koordinoiva Nuori 
Yrittäjyys ry:n toiminnanjohtaja 
Virpi Utriainen sanoo.

Utriainen kertoo lukeneensa 
sunnuntain Helsingin Sanomista 
40 työilmoitusta, joista 15 odotti 
hakijalta ”yrittäjähenkisyyttä”.

Yrittäjyysohjelmissa ei opeteta 
suoraan yrittäjyyttä vaan sovelle-
taan omaan opintoalaan sisältyviä 

asioita niin, että opiskelija saa ko-
kemusta itsensä työllistämisestä jo 
opiskeluaikana. Utriainen arvioi 
diplomi-insinöörien keskuudessa 
olevan paljon myös ”piiloyrittäjyyt-
tä”. Valmistuvat opiskelijat siirtyvät 
aloille, joilla on luontevaa perustaa 
uusi oman alan yritys, kun asiantun-
temus on karttunut.

”Tämänhetkisessä taloustilan-
teessa voitaisiin myös nuorten in-
novaatioita hyödyntää enemmän”, 
Utriainen sanoo.

Yliopisto- ja koulutusalakohtai-
sia tilastotietoja tarjoavan KOTA 
online -palvelun vuonna 2006 ke-
rättyjen tietojen mukaan TKK:lta 
valmistuneista vain yksi prosentti 
on ryhtynyt yrittäjiksi. Menevätkö 
yrittäjyysohjelmat hukkaan? ”Hyvä 
työllisyystilanne vaikuttaa siihen, 
että yrittäjiä on niin vähän”, suun-
nittelupäällikkö Matti Apajalahti 
TKK:n kehittämisyksiköstä arve-
lee.

Kun työpaikat vähenevät, niitä 
täytyy luoda itse.

Janne Luotola

TKK:lta vuosina 2001–2005 
valmistuneista diplomi-
insinööreistä vuonna 2006 oli
90 prosenttia palkansaajia,
2–3 prosenttia jatko- tai muita 
opiskelijoita,
1–2 prosenttia työttömiä ja
1 prosentti yrittäjiä.
Lopuista ei ole tietoa.
(KOTA-tietokanta)

Maija Kuismanen
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Red Bull Paper Wings -tapahtuman 
ensimmäinen karsinta suoritettiin 
Espoon Otahallissa. Kilpailuun 
osallistuneet lennättivät paperilii-
dokkeja kilpaillen sekä pisimmälle 
kantavasta että kauiten kestävästä 
liidosta.

Pisimmän, 30,30 metriä kanta-
neen, liidon heitti Topias Muroke 
ja pisimmän liitoajan, 8,72 sekuntia, 
saavutti Tuomas Pärnänen. Lii-
dokkien maailmanennätys pisim-
mästä lennosta on 63,19 metriä ja 
liitoaika 27,6 sekuntia. Osallistujia 
Otaniemessä oli parikymmentä.

Osallistujat taittelivat A4-pape-
riarkista itselleen liidokin ja harjoit-
telivat heittämistä. Kummassakin 
kategoriassa oli kaksi heittoyritystä, 
joista parempi jäi voimaan.

Helsingissä järjestetään lopulta 

Liidokit syöksyvät kilpaa

Gravitaatio-bileet ovat täydes-
sä käynnissä. Ihmiset pomppivat 
bändin tahdissa ja lasit kilisevät. Ei 
merkkiäkään huolista tai uupumuk-
sesta.

”Bileet tulivat tarpeeseen. Koko 
viikko on ollut työnhakua, tenttejä 
ja stressiä”, Tuukka riemuitsee.

”Nämä tulivat pahimpaan mah-
dolliseen saumaan – kaksi tenttiä 
tällä viikolla”, Elina harmittelee. 
Kauppiksessa opiskeleva Karolii-
na pistää paremmaksi: hänellä on 
tulossa kolme tenttiä, tosin vasta 
ensi viikolla.

”Harkkatöiden deadlinet painaa 
päälle mutta aina voi yhden päivän 

Opiskelu väistyy laskiaisen tieltä

juhlia”, Juha hymyilee.
”Tentit voi aina uusia mutta Gra-

vikset on kerran vuodessa”, yliopis-
tolla opiskeleva Jelena puolustelee 
juhlimista tiistai-iltana.

Laskiainen osuu TKK:lla III:n 
periodin opetusjakson toiseksi vii-
meiselle viikolle. Periaatteessa sen 
ei pitäisi häiritä kovasti opiskelua.

”Koeviikko on vielä aika kauka-
na”, Olli toteaa bileiden jälkeen. 
”Opiskelujen kannalta bileistä ei 
kuitenkaan voi sanoa, että hyötyä 
olisi ollut. Päinvastoin, oli niin 
hyvät bileet, että jäi menojalka vi-
pattamaan ja haluaisi uudestaan 
samanlaisiin bileisiin.”

Saramiaakaan ei haittaa, että 
häneltä jää juhlien takia seuraavan 
päivän luento väliin. ”Ei bileitä 
voi miettiä menetettyjen tuntien 
kannalta. On elämässä oltava muu-
takin kuin opiskelu. Pidemmälle 
katsottaessa menetetyt tunnit tulee 
maksettua takaisin, koska olo ei ole 
niin puutunut opiskelusta vaan jak-
saa paremmin.”

Kaikkien ei tarvitse edes selitellä. 
Jarita heräsi aamulla kymmeneksi 
luennolle.

Janne Luotola

Pitäisikö laskiaista siirtää niin, että 
Gravitaatio-bileet saataisiin perio-
dien väliin? 

Bilettäjät vastaavat:

Pitää: 2 ääntä
”Tämä on aika huono väli, koska 
meillä on tenttejä”, Laura

Ihan sama: 2 ääntä
”Miksei muttei tässäkään ole mi-
tään vikaa. Se on vain järjestelyky-
symys”, Jarita

Ei pidä: 8 ääntä
”Me keskitytään bilettämään opis-
kelun ohessa eikä lopussa”, Jelena

valtakunnallinen fi naali, ja Itäval-
lassa järjestetään maailmanmesta-

Olut jätti 
tekniikan 
kakkoseksi
Polyteknillisen tissiklubin (PTTK) 
nelihenkinen miesjoukkue rojahtaa 
suksille nostetulle sohvalle. Räts, 
sohvan kehikko katkeaa. ”Niin kuin 
näkyy, lujuusopin kurssi ei mennyt 
läpi”, Jori Säntti naureskelee.

Silti mennään. Pojat käynnistävät 
turboahtimen ja ryntäävät mäkeen. 
Valkoinen savuvana suihkuaa taak-
se, kun sohva luisuu alas Ullan-
linnanmäkeä. Melkein viimeisellä 
töyssyllä toinen suksi lähtee irti ja 
jarrut repeytyvät, mutta kaikki las-
keutuvat pohjalle saakka.

Perinteinen laskiaisrieha on 
koonnut yhteen Helsingin kauppa-
korkeakoulun, Helsingin yliopiston 
ja Teknillisen korkeakoulun opiske-
lijat laskemaan kilpaa mäkeä.

Laskun jälkeen Lauri Marja-
aho istuu sohvalla neitokaisen 
kanssa. ”Tissejä ei ole vielä näkynyt 
mutta kyytiin saatiin”, Marja-aho 
hymyilee saavutettuaan joukkueen 
tavoitteen.

Hymyyn on muutenkin syytä: 
tuomaristo päätyy palkitsemaan 
PTTK:n hopealla. Voittajajouk-
kueeksi nostetaan ympäristöeko-
logian opiskelijoiden Kepardi ja 
kolmanneksi eläinlääketieteen opis-
kelijoiden Sorkkasankarit. ”Kepar-
din valtti oli älyttömän hyvä olut, 
PTTK oli liikkeellä perinteisellä 
sohvalla, joka kuitenkin kulki ja 
ohjautui tosi hyvin, ja Sorkkasan-
kareilla oli viimeistelty visuaalinen 
teema”, päätuomari Atte Harjan-
ne perustelee.

”Kisan taso oli ihan hyvä. Kär-
kijoukkueet olivat mainioita, mutta 
tekniikkaan panostaneet olisivat 
pienellä visuaalisella viimeistelyllä 
tai teemalla olleet aivan huippuja, ja 
vastaavasti teemaan ja ulkonäköön 
panostaneet olisivat tekniikan pie-
nellä hiomisella nousseet pisteissä 
huimasti.”

Janne Luotola

Polyteknillisen tissiklubin (PTTK) sohva 

jätti jälkeensä huikean savuvanan.

Suomen kielen opiskelijat Kai Löfgren ja Laura Pasonen tulivat bileisiin kavereiden kutsusta. ”Meillä on niin tylsä 

ainejärjestö. Ja täällä on kerrankin paljon miehiä ja silmäniloa”, Laura naureskelee.

Lauri Paatela viskaa lennokkinsa ilmaan.

ruuskilpailut.
Janne Luotola

Red Bull
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Teknillisessä korkeakoulussa tuo-
tantotaloutta opiskeleva Antti 
Koulumies osallistui Internatio-
nal Student Business Forumiin. 
Tapahtuma järjestettiin Lausan-
nessa Sveitsissä helmi–maaliskuun 
vaihteessa.

22-vuotias Koulumies oli toinen 
tapahtuman suomalaisista osanot-
tajista. Heidät oli valittu haastat-
telun sisältäneellä hakuprosessilla. 
Tapahtuman järjesti asiantuntijaor-
ganisaatio Deloitte. Siihen osallistui 
yhteensä 63 opiskelijaa.

Koulumies sanoo kokemusta 
opettavaiseksi.

”Suurin hyöty tuli siitä, että pääsi 
tutustumaan erilaisiin työskentely-
tapoihin. Samalla näki, miten eri 
kulttuureista tulevat ihmiset teke-
vät töitä.”

”En osaa kuitenkaan sanoa mi-
tään yksittäistä juttua, joka olisi 
muuttanut elämäni”, hän nauraa.

Suurin osan tapahtumaan vali-
tuista opiskelijoista oli Euroopan 
eri maista, mutta mukana oli myös 
yhdysvaltalaisia opiskelijoita. Heitä 
kaikkia yhdistivät opinnot liiketa-
loustieteen alalta. Tapahtumassa 

Creative sustainability on Aalto-
yliopiston uusi poikkitieteellinen 
sivuaineohjelma, joka keskittyy 

Koulumies haki oppia Sveitsistä
heidät oli jaettu pieniin ryhmiin, 
joissa he joutuivat tekemään erilai-
sia tehtäviä.

”Jos koulussa tekee ryhmätöitä, 
siinä on jonkinlainen suorituspaine. 
Tuolla tapahtumassa pystyi kokeile-
maan kaikkia juttuja, joita ei välttä-
mättä opinnoissaan uskaltaisi.”

Koulumies sanoo hakeneensa 
tapahtumaan, koska se vaikutti 
”hyvältä reissulta”. Ilmainen matka 
Lausanneen oli hyödyllinen hänelle 
myös siksi, että hän on ensi vuonna 
lähdössä kaupunkiin opiskelijavaih-
toon.

”Haluan oppia puhumaan rans-
kaa kunnolla. Samalla haluan kar-
tuttaa itsetuntemusta ja nähdä, mi-
ten pärjään ulkomailla yksin. Se on 
nimittäin aika todennäköistä, että 
muutan jossain vaiheessa töiden 
vuoksi hetkeksi ulkomaille.”

Tuomas Kokko

Tuotantotalouden opiskelija Antti 

Koulumies uskoo muuttavansa jossain 

vaiheessa ulkomaille.

Aallon sivuaineohjelma rakentaa 
parempaa maailmaa

kestävään suunnitteluun. 
”Creative sustainability tuo yh-

teen arkkitehtuurin, maisema-ark-

kitehtuurin, tekniikan, muotoilun ja 
kauppatieteen opiskelijoita. Ohjel-
man tavoitteena on kehittää ja edis-

tää kestävään kehitykseen liittyvää 
tietoa ja osaamista luovilla suun-
nittelualoilla”, kertoo ohjelman 
koordinaattori Milla Ahti Taidete-
ollisesta korkeakoulusta. ”Kestävän 
kehityksen haasteet on pystyttävä 
kääntämään suunnittelun lähteeksi 
ja voimavaraksi. Tämä edellyttää eri 
alojen vuorovaikutuksen lisäämistä, 
johon Creative sustainability -ohjel-
malla juuri pyritään.” Ohjelmaan 
liittyy harjoitustyö monialaisissa 
ryhmissä yhteistyössä yritysten ja 
julkisten organisaatioiden kanssa.

Tällä hetkellä käynnissä on en-
nakkohaku, joka jatkuu huhtikuun 
loppuun.

”Tavoitteena on, että kustakin 
koulusta tulisi opiskelijoita”, Ahti 
perustelee ennakkohakua. Ohjel-
maan otetaan korkeintaan 24 opis-
kelijaa.

Hannele Okkonen

Otaniemeen 
tulee tutkija-
hotelli
Espoon kaupunki rakentaa Ota-
niemeen asuintalon TKK:n ulko-
maisille vieraileville tutkijoille ja 
professoreille.

Espoo haluaa juhlistaa rakennus-
hankkeella omaa 550-vuotisjuhlan-
sa lisäksi myös TKK:n satavuotis-
päivää. Espoon kaupunki osoittaa 
rakennuksella tukensa uudelle 
Aalto-yliopistolle.

Espoon kaupunginhallitus on 
päättänyt ostaa rakennusta varten 
maa-alueen Otaniemessä sijaitsevan 
Radisson SAS -hotellin vierestä.

Varas vei 
äänentois-
toa monitoi-
mitilasta
TKY:n Jämeräntaival 3:ssa sijaitse-
vasta monitoimitilasta on varastettu 
cd-soitin, mikseri ja kaksi kaiutinta. 
TKY:n järjestösihteerin Nina Vil-
jan mukaan varkaudesta tehdään 
rikosilmoitus.

”Varkaus on tapahtunut joulu-
kuun puolivälissä, mutta tässä on 
ollut informaatiokatkoksia”, hän 
sanoo.

Cd-soitin ja mikseri olivat laati-
kossa, jonka lukko oli rikottu.

”Tällaista sattuu todella harvoin. 
Siksi tämä on ollut harmillista. Li-
säksi varkaus on haitannut tilan 
käyttäjien toimintaa, koska siellä ei 
ole ollut heidän tarvitsemiaan lait-
teita”, Vilja toteaa.

Monitoimitila on liikuntaryhmi-
en käytössä.

Pohjoismai-
hin haetaan 
yrittäjiä
Elokuun 8.–13. päivänä järjestetään 
englanninkielinen Nuoryrittäjyys-
viikko Ruotsin Örebrossa. Viikko 
on tarkoitettu 18–25-vuotiaille 
nuorille. Tapahtuman järjestävät 
yhdessä Suomi, Ruotsi, Norja ja 
Tanska. Jokaisesta pohjoismaasta 
valitaan 50 yrittäjähenkistä nuorta 
edustamaan maataan.

Suomessa opiskelijavalinnat te-
kee Nuori Yrittäjyys ry ja YES-kes-
kukset työ- ja elinkeinoministeriön 
(TEM) toimeksiannosta. Yrittäjyys-
viikko on valituille maksuton.

Viikolla kuullaan puhujia yrityselä-
mästä ja pelataan erityisesti tätä var-
ten kehitettyä Internet-yrityspeliä 
4–5 hengen tiimeissä valmentajan 
opastuksella. Tiimiläiset ovat eri 
maista. Tiimi, jonka yritys tekee 
parhaan tulokset, palkitaan matkalla 
pohjoismaiden ulkopuolelle.

Hakuaika on voimassa 31.3. 
saakka. Lisätietoja saa osoitteesta 
www.emaxnordic.com.

Taloussanomien verkkopalvelu 
Oppia ja iloa rahasta tuo yhden 
osoitteen taakse lähes kaikki yliop-
pilaslehdet. Sivustolla julkaistaan 
myös Haaga-Helian toimittajakou-
lun opiskelijoiden tekstejä, jotka 
käsittelevät talousaiheita opiskelijan 

Ylioppilaslehdet samalle sivustolle
näkökulmasta.

”TaSan kautta saamme jutuillem-
me sekä uusia lukijoita että aiem-
paa vahvempaa näkyvyyttä koko 
ylioppilasliikkeelle ja lehdissämme 
käsiteltäville aiheille. Talousjourna-
lismia ei pitäisi unohtaa ylioppilas-

lehdissäkään, vaan se pitäisi tuoda 
erikoisjournalismista yleisjournalis-
miksi meidän kaikkien luettavaksi ja 
ymmärrettäväksi”, Kuopiossa ja Jo-
ensuussa ilmestyvän Uljaan päätoi-
mittaja Veera Järvenpää sanoo.

”Nuoria kiinnostavat aiheet ja 

käsittelytavat jäävät medialta hel-
posti sivuraiteelle. Tavoitteenam-
me on luoda palvelu, josta nuoret ja 
opiskelijat löytävät niin oppia kuin 
iloa”, Taloussanomien toimitusjoh-
taja ja päätoimittaja Juha-Pekka 
Raeste sanoo. 

www.tasa.fi 

Maija Kuismanen
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Opiskelija-asunnosta ihmisasuntoon 25 asiaa

Mielipide

Yliopistolakiuudistuksen 
suunta on oikea
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Kansalaiset jakautuvat ihmisiin ja 
opiskelijoihin. Niin myös palve-
lut. Siinä missä ihmiset vuokraa-
vat asunnon, opiskelijat jonottavat 
opiskelija-asuntoa.

Korkeakoulusta paikan saanut 
nuori laittaa hakemuksen opiskeli-
ja-asuntosäätiölle tai ylioppilaskun-
nalle ja saa hyvällä onnella ennen 
pitkää itselleen katon päänsä päälle. 
Mutta kaikille ei käy näin onnelli-
sesti.

Asuntoja on tietysti tarjolla myös 
vapailla markkinoilla, ja suurin osa 
opiskelijoistakin joutuu tyytymään 
yksityisten ihmisten tai vuokra-
asuntoyritysten tarjontaan. Yksi-
tyisellä asuvan murheeksi ei koidu 
niinkään vapaus valita kuin vuokra-
hinta. Siksi opiskelija-asunto tuntuu 
auvoisalta vaihtoehdolta.

Opiskelija-asuntosäätiöitä ja yli-
oppilaskuntia voisi moittia liian 
vähäisestä rakentamisesta. Taistelu 
asunnoista on jokavuotinen her-
mojenkoetus, eikä osa hakijoista saa 
opiskelujen alkuun mennessä itsel-
leen ollenkaan asuntoa. Opiskelija-
asuntoja riittää vain viidennekselle 
kohderyhmästä. Nopeaa ratkaisua 
epäsuhtaan ei ole olemassa mutta 
se on selvää, että uusia opiskelija-
asuntoja tarvitaan yhä.

Opiskelija-asuntoja tarvitaan niin 
kauan kuin opiskelijoiden ei voida 
järkevästi odottaa voivan maksaa 
muiden asunnontarjoajien vaatimia 
vuokria. Opiskelijoiden köyhyys-
rajan alittava tuki tekee vapaiden 
markkinoiden vuokrista saavutta-
mattoman korkeita.

Pidemmällä tähtäimellä tavoitteet 
pitää asettaa kuitenkin aivan toisin: 
että opiskelija-asuntoja ei olisi enää 
ollenkaan. Jos opiskelijatkin saatai-
siin luokitelluksi ihmisiksi, he voisi-
vat nauttia samasta tulotasosta kuin 
toimeentulotuella elävät. Silloin 
erityisiä opiskelija-asuntoja ei enää 
tarvittaisi, vaan opiskelijat voisivat 
elää niin kuin ihmiset.

Pitkällä tähtäimellä opiskelijaliik-
keen tulisi pyrkiä kolmeen päämää-
rään: että opiskelijat tunnustettaisiin 
ihmisiksi ja he saisivat opintotuen 
sijaan perustoimeentulotukea ja 
että asuntoja tuotettaisiin riittävästi 
– ei vain opiskelijoille vaan – kai-
kille ihmisille.

Janne Luotola

Keskustelu-sivulle voi lähettää kommentteja › 

tai mielipidekirjoituksia lähettämällä ne 

osoitteeseen toimitus@polyteekkari.fi .

Yliopistolakiuudistus menee pian 
eduskunnan käsiteltäväksi. Lain 
vastustajat ovat järjestäneet viime 
hetkillä mielenilmauksia ympäri 
Suomea. Myös lehtien palstat ovat 
täyttyneet kriittisistä kannanotoista. 
Valmistelua syytetään nopeaksi ja 
epädemokraattiseksi. Tämä ei kui-
tenkaan täysin pidä paikkaansa.

Yliopistolaitoksen kokonaisuu-
distus, joka käsittää yliopistojen 
rahoitusmallin ja hallinnon muu-
toksen, on laitettu vireille vuonna 
2005. Jo tuolloin prosessin tavoit-
teet olivat selkeät: lisätään yliopis-
tojen taloudellista vastuuta omasta 
toiminnastaan ja tuodaan yliopis-
tojen hallintoon laajempaa yhteis-
kunnallista näkemystä lisäämällä 
yliopistojen hallituksissa olevien 
yliopistoyhteisön ulkopuolisten jä-
senten määrää. 

Viime syksynä toteutettiin lau-
suntokierros, jossa yli 160 asian-
osaista tahoa, mukaan lukien opis-
kelijat, lausui mielipiteensä lain 
sisällöstä.

Yliopistouudistus ei ole häti-
köity, perusteeton tai yliopistojen 
autonomiaa uhkaava, etenkin kun 
se on lähtöisin yliopistojen omasta 

tahdosta. Uusi yliopistolaki säätelee 
konkreettisesti yliopistojen hallitus-
ten kokoonpanoa ja niiden jäsen-
ten valintatapaa. Muilta osilta kyse 
on puitelaista, joka jättää jokaisen 
yliopiston päätettäväksi, miten se 
haluaa hallintonsa järjestää. 

Julkisoikeudellisissa yliopistoissa 
yliopistoyhteisön jäsenet valitse-
vat itse hallituksensa ulkopuoliset 
jäsenet. Säätiöyliopistoissa puoles-
taan on lähdetty siitä, ettei paras 
mahdollinen hallitus synny erilais-
ten eturyhmien voimatasapainosta 
vaan siitä, että koko hallitus on si-
toutunut edistämään koko yliopis-
toyhteisön etua.

Kokonaisuudessaan yliopistola-
kiuudistus on merkittävä edistys-
askel. Laki ei ole aukoton, mutta 
suunta on oikea. Suomen yliopis-
tolaitos kaipaa muutosta ja ulko-
puolista näkemystä tullakseen kan-
sainvälisesti kilpailukykyiseksi sekä 
palvellakseen paremmin yksilöitä, 
yhteiskuntaa ja tiedettä.

Tytti Bruce, hallituksen puheenjohtaja

Lappeenrannan teknillisen 

yliopiston ylioppilaskunta

Mari Mäki, hallituksen puheenjohtaja

Lapin yliopiston ylioppilaskunta

Ville Impiö, hallituksen puheenjohtaja

Oulun yliopiston ylioppilaskunta

Matti Parpala, hallituksen 

puheenjohtaja

Helsingin kauppakorkeakoulun 

ylioppilaskunta

Laura Suutari, hallituksen 

puheenjohtaja

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta

Veli-Matti Lammentausta, 

hallituksen puheenjohtaja

Kuopion yliopiston ylioppilaskunta

Markus Heimonen, hallituksen 

puheenjohtaja

Teknillisen korkeakoulun 

ylioppilaskunta

Kimmo O. Virtanen, 

hallituksen puheenjohtaja

Tampereen teknillisen 

yliopiston ylioppilaskunta

Pontus Westerback, 

hallituksen puheenjohtaja

Svenska Handelshögskolans Studentkår

TKY:n viestintä on yhdessä KY:n 
ja TOKYOn kanssa pohjustamassa 
Aalto-yliopiston ylioppilaskunnalle 
yhteistä viestintästrategiaa. Ensim-
mäinen virstanpylväs alkaa olla 
lähellä, kun AYY.fi -vaali- ja tiedo-
tussivusto pitäisi olla tämän lehden 
ilmestymisen aikaan julkaistuna. 
Tässä kehitysvaiheessa on keskityt-
ty nopeasti tuotettavaan yksinker-
taiseen ratkaisuun. Lopulliselta yo-
kunnan web-portaalilta vaaditaan 
enemmän: yhteisöllisyyden tuntua, 
2.0:aa, oikeasti kaksisuuntaista vies-
tintää. 

Nykyiseen sivustoomme verrattu-
na kehitettävää löytyy monessa suh-
teessa. Toisaalta pyörää ei kannata 
keksiä uudelleen, eikä Jopolla kisa-
ta Tour de Francessa. Esimerkiksi 
Lyyran kallis ja raskas sosiaalinen 
verkostointijärjestelmä on kovasta 
panostuksesta huolimatta koettu 
monessa yhteydessä epäonnistu-
neeksi kokonaisuudeksi. Facebook, 
Youtube, Lastplay ja muut vuoro-
vaikutteisen uusmedian virstanpyl-
väät tuleekin nähdä mahdollisuuk-
sina ja vetoapuna. Valmiiksi hyvin 
toimivien konseptien haastaminen 
ilman hyvin perusteltuja syitä ja sel-
keää strategiaa johtaa helposti huk-
kaan heitettyihin resursseihin. 

Käyttäjien mielenkiinto voi syttyä 
pienistäkin asioista, joita on kuiten-
kin äärimmäisen hankala ennustaa 
etukäteen. Tämän hengen mukai-
sesti vuorossa onkin nyt The lista: 
ei tosin itsestäni vaan TKY:sta. 
Viva Facebook!

1. AYY:n edustajistovaalien äänes-
tyspäivät ovat 21. ja 22.4.
2. Ennakkoäänestys onnistuu 16.-
17.4.
3. ”[thumbs up] Mikko Hyppölä 
likes this”
4. Nettiäänestystä ei ensimmäisissä 
vaaleissa käytetä todentamishaas-
teiden takia
5. TKY meni naimisiin KY:n kans-
sa 28.2.2009
6. Liitto virallistuu 1.1.2010

7. KY haluaisi avioehdon
8. Mukana on myös kolmas pyörä
9. ”It´s complicated.” Suhde etenee 
kuitenkin hyvässä hengessä.
10. Vuoden päästä et todennäköi-
sesti lue Polyteekkaria - toivottavas-
ti kuitenkin yo-kuntamme lehteä.
11. TKY:n päätehtävät ovat hyvin 
yksinkertaisia
12. Näiden asioiden yksiselitteinen 
toteuttaminen ei ole yksinkertaista
13. Yksinkertaista sen sijaan on asi-
oiden tekeminen monimutkaiseksi
14. TKY:n ulkoisessa viestinnässä 
on paljon parannettavaa
15. Hallituksen sisäisessäkin vies-
tinnässä on parantamisen varaa: 
”Keissi on loppu” voi tarkoittaa 
esim. TTEY-oikeudenkäyntipro-
sessin päättymistä tai kaljan lop-
pumista. Kyseisessä tapauksessa 
ensinnä mainittua...
16. TKY:n sihteeristössä ei tällä het-
kellä kierrätä biojätteitä - ei näin!
17. Sihteeristön valoja ei sammuteta 
koskaan, sillä katkaisija on hukassa 
- ei todellakaan näin!
18. Valoja ei tosin pysytyisikään 
sammuttamaan, sillä sihteeristössä 
tehdään pitkälti kolmivuorotyötä.
19. Kokoustulvalla saa halutessaan 
täytettyä kalenterinsa ja tyhjennet-
tyä aivonsa. Kaikkeen ei kannata 
osallistua.
20. Edustajisto tuntuu luottavan 
hallitukseen ja on antanut sille val-
taa ja vastuuta. Hallitus arvostaa 
tätä suuresti.
21. Vice versa. Arvostuksesta en 
tiedä.
22. Toivottavasti hyvä yhteistyö 
kestää läpi työlään yhdistymispro-
sessin.
23. Oleellinen teekkarikulttuuri säi-
lyy. Siitä viimeistään jäsenistö pitää 
huolen.
24. Dipolin ilmastointijärjestelmän 
parantamisesta on käyty keskuste-
lua – hallitus tehostaa tuuletusta 
heiluttelemalla käsiään jatkossa 
yhä enemmän rakennuksessa ol-
lessaan.
25. Käypäs testaamassa, joko 
AYY:n vaalisivut on julkaistu: www.
ayy.fi  [Comment – Like – Share]

Mikko Hyppölä, viestintä ja 

tietotekniikka, TKY:n hallitus
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Valtiotieteiden maisteri, tutkija Laura Pu-
ron kirjoittama historiikki Opiskelijan koti ko-
koaa samoihin kansiin opiskelija-asumisen 
autuuden ja kauheuden HOASin 40 vuoden 
historian ajalta.

Eri korkeakoulujen ylioppilaskunnat olivat 
rakennuttaneet opiskelija-asuntoja jo ennen 
säätiötä mutta ne eivät riittäneet kattamaan 
kasvavaa tarvetta.

Säätiön syntyminen ajoittui 1960-luvun 
suureen muuttoaaltoon, jossa opiskelijat tu-
livat muualta Suomesta pääkaupunkiin. Vuo-
sikymmenen aikana Helsinki sai kaikkiaan 
170 000 uutta asukasta, joista opiskelijoita oli 
pelkästään Helsingin yliopistossa 18 000.

Asumisolot opiskelijoilla olivat kurjat, kun 
vuokralle tarjottiin käytäväpaikkoja, keittiön 
nurkkaan sijoitettuja sänkyjä ja hämäriä kop-
peja. ”Vuokraemäntä kylpee rahoissa. Meil-
lä on vain lavuaari”, Ylioppilaslehti kirjoitti 
tilanteesta.

HYY:ssä, TKY:ssä ja KY:ssä kypsyi vuo-
sina 1967–1968 ajatus rakennuttajayhteis-
työn tiivistämisestä. Vuonna 1969 yhteensä 
16 ylioppilas- ja oppilaskunnan edustajaa 
allekirjoitti Helsingin seudun opiskelija-
asuntosäätiön säädekirjan. Hallituspaikkoja 
HYY:llä oli neljä, TKY:llä ja KY:llä yksi ja 
muilla perustajayhteisöillä kaksi.

Aluksi säätiöllä ei ollut käytännössä tu-

loja. Säädekirjaan kirjattu lahjoituspääoma 
oli 9460 markkaa, joka kattoi vain asiamie-
hen kolmen kuukauden palkan sekä joukon 
juoksevia kuluja.

Kolmen eri korkeakoulun edustajat kävi-
vät jatkuvaa kilpailua pienistä rahasummista. 
Ensimmäinen HOASin asuintalokokonai-
suus Hoas1 valmistui Otaniemen Jämerän-
taipaleelle vuonna 1971–1972.

1970-luvulla Suomeen valmistui ennätys-
määrä uusia asuntoja. Opiskelijoiden asunto-
tiheys oli 1,9 asukasta huonetta kohti, mikä 
oli puolet tiheämpi kuin Suomessa kaikkiaan. 
Laadun sijasta oli panostettava määriin.

Vuonna 1974 Itä-Pasilaan valmistunut 
Hoas 4 oli tarkoitettu arkkitehtonisesti huip-
puluokan taloksi, mutta realiteetit murskasi-
vat haaveet. Yhteistilat mitoitettiin minimiin, 
huoneita pienennettiin, ja soluihin ängettiin 
jopa kuusi asuinhuonetta. Rakentamisen 
laatukin kärsi. Talojen saumat eivät osuneet 
kohdilleen, ja äänieristys jäi puutteelliseksi.

Asuntojen sijainnissakaan ei ollut kehu-
mista. Niitä rakennettiin sinne, mistä tontteja 
sai lahjoituksena tai saattoi ostaa halvalla. 

Rakennuksia nousi nopeata tahtia Ota-
niemen jälkeen muun muassa Helsingin Itä-
Pasilaan, Kannelmäkeen, Espoon Kivenlah-
teen ja Suvelaan sekä Vantaan Koivukylään 

ja Vaaralaan. Teekkarikylän syrjäisyyttä Hel-
singin keskustasta arvosteltiin etenkin arkki-
tehtiopiskelijoiden piirissä.

1970-luvulla yhteiskunnallinen heräämi-
nen vaikutti myös asukasdemokratian syn-
tyyn. Asukkaat pääsivät kerran vuodessa 
äänestämään kohdekohtaisten ”asukashal-
lintojohtokuntien” vaaleissa. Johtokunnat 
järjestivät asukkaille toimintaa ja paransivat 
yhteistiloja, piha-alueita ja asumisviihtyvyyt-
tä.

Säätiön rahatilanne 1970-luvulla ei ollut 
helppo. Valtio edellytti rakennuslainaa var-
ten 5–10 prosentin omaa pääomaosuutta, 
jota ei useinkaan ollut. Se piti siis lainata 
yksityisiltä, jolloin kustannukset nousivat ja 
vuokrat opiskelija-asunnoissa nousivat yleis-
tä aravatasoa korkeammiksi. 

Korotukset pistivät opiskelijat tiukille, ja 
238 opiskelijaa ryhtyi vuokranmaksuboi-
kottiin 1975. Vähitellen lakkolaisten rivit 
harvenivat, kun tarve korotuksille osoittau-
tui ilmeiseksi. 15 jäljelle jäänyttä boikotoijaa 
tuomittiin oikeudessa maksamaan vuokran-
sa.

Säätiötä raskautti myös kohderyhmän laa-
jentaminen. HOASin toimintapiiriin luettiin 
kaikki peruskoulun jälkeiset oppilasryhmät 
ammattikoululaisista ja lukiolaisista korkea-

koulu-opiskelijoihin.
Seuraava talouskriisi aiheutui 1990-luvun 

lamasta. Säätiön henkilökuntaa vähennettiin 
ja hallitusta pienennettiin, mutta opiskelijoil-
le lama oli aluksi juhlaa. Kun tulotaso ei las-
kenut, opiskelijoilla oli mistä valita.

Kun säätiön asuntoa oli vielä syksyllä 1990 
jonottanut 4 000 hakijaa, oli heidän määrän-
sä vuotta myöhemmin laskenut 1 500:aan. 
Kurjimmassa suhdanteessa opiskelijat pai-
nuivat takaisin kotiin tai saivat yksityisiltä 
halvempia asuntoja.

Ensimmäistä kertaa säätiön historiassa 
sen ei tullutkaan reagoida vuokra-asuntojen 
niukkuuteen vaan niiden ylitarjontaan. Syn-
kimpään lama-aikaan säätiön vapaiden asun-
tojen määrä nousi kuukausittain satoihin.

”Se on pieni ja pimeä, pahviseinän takaa 
soitetaan täysillä sähkökitaraa, kylppärissä 
on kolme nimilapuin varustettua vessapa-
perirullaa ja keittiössä ei kolmeen kuukau-
teen törmää kämppäkavereihin. Mikä se on? 
Soluasunto, pahimmillaan”, julisti Ylioppi-
laslehti vuonna 1992 soluasumisen aikakau-
den päättyneeksi.

Paljon parjattuja mutta hinnaltaan edulli-
sia ja sijainniltaan hyviä soluasuntoja raken-
netaan yhä. HOAS tarjoaa solujen lisäksi 
yksiöitä, pienkaksioita sekä perhe- ja kave-

Aina liian vähän
HOAS on tarjonnut asuntoja opiskelijoille 40 vuotta

Helsingin seudun opiskelija-asuntosäätiö (HOAS) syntyi vuonna 1969 

tilanteeseen, josta opiskelijat valittavat tänäkin päivänä: asuntoja on liian 

vähän, vuokrat kalliita ja asuntotyypit vääränlaisia.

1931 1941 1948 1951 1964 1967 1969 1971

TKY:n Teekkarila 
valmistuu 
Lönnrotinkadulle.

KY:n asuntola 
valmistuu.

HYY:n Domus 
Academica A ja B 
valmistuvat.

Ensimmäiset 
TKY:n talot Teek-
karikylään valmis-
tuvat.

HYY, KY ja TKY järjes-
tävät pääkaupunkiseudun 
ylioppilaiden ”asuntola-
rynnäkköviikon”.

Eduskunta hyväksyy 
lain valtiontuen myön-
tämiseksi opiskelija-
asuntotuotannolle.

HYY, KY, TKY ja 
pienemmät osakkaat 
perustavat HOASin.

Ensimmäinen HOASin 
asuintalokokonaisuus 
valmistuu Otaniemen 
Jämeräntaipaleelle.

Lähihoitaja Anu Laaksonen huolehtii pienokaisista lastentalo Onnimannissa Jämeräntaival 11:n 

alakerrassa. Hoidossa käy parikymmentä lasta, joista viisi on nykyisten teekkarien jälkikasvua.
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riasuntoja. Erityyppisten asuntoratkaisujen 
tarpeeseen on vaikeata reagoida. 

”Jos mietitään aloittelevaa opiskelijaa, 
solu on edelleen haluttu muoto”, Valkjärvi 
sanoo. 

Myös kaveriasuminen on lisääntynyt, ja 
asuntoja pyritään suunnittelemaan mahdolli-
simman muunneltaviksi niin, että sama asun-
to voi toimia perhekaksiona, kaveriasuntona 
tai kahden hengen soluna.

Rakennuttaja ei voi vastata muuttuviin tar-
peisiin kovinkaan nopeasti. Kestää ainakin 
viisi vuotta ennen kuin kysynnän muutoksiin 
voidaan vastata uudella opiskelija-asunnol-
la.

”Se oli minulle kaiken aikaa ihan selvää, että 
HOASin talot oli rakennettu väärille paikoil-
le”, vuosien 1989–2002 toimitusjohtaja Jor-
ma Vanhanen toteaa.

HOAS alkoi Vanhasen kaudella suunnitel-
la uudistuotantoa kysynnän perusteella. Kes-
keisestä sijainnista joko lähellä oppilaitoksia, 
hyviä kulkuyhteyksiä tai Helsingin keskustaa 
tuli säätiön rakennuttamistoiminnan mantra. 
Päämääränä oli ennen kaikkea laskea ”Van-
taan metsissä” sijaitsevien kohteiden suh-
teellista määrää ja lisätä tuotantoa Helsingin 
ja Espoon alueelle. 

Sen lisäksi että asuntojen on pelätty si-

jaitsevan väärässä paikassa, niitä on pelät-
ty olevan liikaa. Säätiö on rakennuttanut 
2000-luvulla tarkoituksella maltillisesti. Silti 
elokuussa 2008 saavutettiin kaikkien aikojen 
ennätys – 6 000 asunnonhakijaa.

”Puolet hakijoista ei ota asuntotarjousta 
vastaan”, Valkjärvi selittää. ”Samat ihmiset 
ovat monessa eri jonossa, ja osalla on ole-
massa oleva asunto, josta halutaan toiseen. 
Jos he toteavat, että tarjous ei tyydytä, niin 
sitä ei vaihdeta”, Valkjärvi selittää.

Asuntoja jonottavat myös monet pääkau-
punkiseutulaiset nuoret, joiden asuntotarve 
ei ole niin ilmeinen kuin muualta muutta-
villa.

40 vuoden aikana HOAS on rakennuttanut 
pääkaupunkiseudulle yhteensä 8 200 opis-
kelija-asuntoa. Asukkaita säätiöllä on noin 
17 000. Se on viidennes kaikista pääkaupun-
kiseudun opiskelijoista.

Seuraavien vuosien aikana HOAS on ra-
kentamassa muun muassa Länsisatamaan, 
Kalasatamaan, Viikkiin ja Matinkylään. Tu-
levaisuudessa uudisrakentamista enemmän 
työtä koituu olemassa olevien rakennusten 
peruskorjauksesta. 1970-luvulla rakennetut 
talot vaativat jo toista remonttia, koska opis-
kelijat kuluttavat asuntoja poikkeuksellisen 
paljon.

1975 1979 1990 1991 1996 1997 2007 2008

Infl aatiokierre ja 
asukkaiden vuok-
ranmaksuboikotti.

Öljykriisi aiheuttaa 
kolmeen otteeseen 
vuokrien korotta-
misen.

Lama alkaa. Asunnonhakujonot 
melkein tyhjenevät, kun 
opiskelijoilla ei ole varaa 
asua omillaan.

HOAS siirtää palve-
lujaan nettiin.

HOAS myy Vaara-
lan asunnot hank-
kiakseen asuntoja 
paremmilta paikoilta.

Uimahallirakennus 
muutetaan asun-
noiksi Otaniemessä.

Asunnonhakijoita on 
kaikkien aikojen en-
nätys: 6 000 jonottaa 
HOASilta asuntoa.

HOASin Jämeräntaival 11 L:stä irtoaa pieni yksiö 250 eurolla kuussa.

”Asunnoissa on suuri vaihtuvuus ja ta-
varoita kannetaan ja siirretään edestakaisin. 
Eikä kukaan halua pitää taulua samassa pai-
kassa”, Valkjärvi selittää.

Opiskelijat eivät kuluta enää merkittäväs-
ti kuitenkaan naapureiden hermoja. Heille 
kaavoitetaan asuntoja muiden asukasryhmi-

en sekaan. ”Opiskelija-asuminen muistuttaa 
yhä enemmän normaalia asumista. Opiske-
lijat kelpuutetaan jo naapureiksikin”, Valk-
järvi luonnehtii.

Janne Luotola

HOASin asuinpaikka-/asuntomäärä

1971 350
1981 8 000
1991 5 000 (1990-luvun taitteessa 
HOASissa ryhdyttiin tilastoimaan 
asunto- eikä enää asuinpaikkakoh-
taista tuotantoa. Tästä syystä luvut 
näyttävät aikaisempaa pienemmiltä.)
2001 6 750
2009 8 200

SYLlin opiskelija-asuntojen tuotanto-
tarve vuosina 1977―1980 kaavalla:

T =        
pN-R76

          4

missä p = opiskelija-asuntoloissa 
asuvien opiskelijoiden suhteellinen 
osuus 1981, 
N = opiskelijaluku 1981, 
R76 = opiskelija-asuntopaikkojen luku 
1976
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Kolmen korkeakoulun ylioppilaskunnat 
pohtivat parhaillaan, miten Aalto-asuntojen 
jako tullaan hoitamaan. Ylioppilaskuntien 
edustajat ovat tavanneet kerran. ”Käytän-
nössä olemme vasta tutustuneet toisten yli-
oppilaskuntien käytäntöihin”, TKY:n Teek-
karikylä- ja järjestövastaava Mikko Ikola 
kertoo. ”Ennen kesää pyrimme saamaan 
aikaan luonnoksen uudesta asuntosäännös-
tä, ja syksyllä sen pitää olla valmis”, Ikola 
hahmottelee hankkeen aikataulua. 

Asuntoasia ei ratkea pelkällä puheella. 
Kun asuntojenjaosta on päästy yhteisym-
märrykseen, sähköinen asunnonhakujärjes-
telmä täytyy uudistaa. 

”Tällä hetkellä TKY:n asuntoja haetaan 
internetistä osoitteesta campus.tky.fi , jonne 
täytetään tietoja sähköisesti. KY:llä on käy-
tössä samantapainen järjestelmä. Tarkoitus 
on, että uudessa ylioppilaskunnassa kaikkia 
asuntoja voi hakea yhden keskitetyn systee-
min kautta.”

”Onneksi kävi ilmi, että sama henkilö on 

Aalto sekoittaa asuntopakan 
Ensi vuonna ylioppilaskuntien asuntoja 

havittelee yli 15 000 opiskelijaa

Kun Aalto-yliopisto tulee, ylioppilaskuntien asuntojenjako menee 

uusiksi. Vuoden 2010 alusta Teknillisen korkeakoulun ylioppilaskunnan 

ja Kauppakorkeakoulun ylioppilaskunnan asuntoihin voivat hakea 

kaikki Aalto-opiskelijat. 

Hannele Okkonen

koodannut TKY:n ja KY:n asunnonhakujär-
jestelmät”, Ikola mainitsee. Se todennäköi-
sesti helpottaa sivustojen yhdistämistä, min-
kä pitäisi tapahtua syksyn aikana. ”Tarkoitus 
on, että vuodenvaihteessa asuntoja voi hakea 
uuden järjestelmän mukaisesti.”

Ennen kuin päästään vuoteenvaihteeseen, 
täytyy ratkaista monta periaatteellista asiaa. 
Aalto yhdistää kaksi ylioppilaskuntaa, joilla 
on asuntoja, ja Taideteollisen korkeakoulun 
ylioppilaskunnan TOKYOn, joka ei tarjoa 
opiskelijoilleen asuntoja. Aalto-ylioppilas-
kunnan myötä myös taideopiskelijat saavat 
oikeuden hakea ylioppilaskunnan asuntoja. 
”Tietysti on tärkeää, että kaikki asunnot 
saadaan kaikkien opiskelijoiden käyttöön”, 
toteaa Taideteollisen korkeakoulun ylioppi-
laskunnan koulutuspoliittinen vastaava Aki 
Ahonen. Käytännössä taideopiskelijoiden 
asunnontarve on kuitenkin hieman erilainen 
kuin teekkari- ja kylteriopiskelijoilla. ”Mei-
dän opiskelijamme ovat vähän vanhempia 

kuin yliopistoissa keskimäärin, joten monilla 
on jo asunto. Lähinnä asuntoa tarvitsevat ne, 
jotka muuttavat muualta”, Ahonen selittää.

Käytännössä Aalto-yliopiston lisäänty-
nyt asunnonhakijamäärä kirpaisee eniten 
KY:tä. Kyltereillä on teekkareita enemmän 
asuntopaikkoja ylioppilaskunnan jäsenmää-
rään suhteutettuna. Kauppakorkeakoulun 
opiskelijoista 37 prosentilla on mahdolli-
suus asua ylioppilaskunnan asunnossa, kun 
teekkareilla vastaava luku on 20 prosenttia. 
Aalto-yliopistossa ylioppilaskunnan asunto-
paikkoja riittää noin 21 prosentille opiskeli-
jamäärästä.

Kaikki ylioppilaskunnat katsovat, että 
asuntojen sijainti on keskeinen asia. ”Kun 
korkeakoulut ovat ainakin toistaiseksi eri 
paikoissa, niin se pitäisi ottaa jotenkin asun-
tojen myöntämisessä huomioon”, Ikola sa-
noo. KY:n hallituksen puheenjohtaja Matti 
Parpala on samaa mieltä. ”On ihan selvää, 
että uuden asuntosäännön pitää huomioi-

da se, missä opiskelija opiskelee. Tämä on 
keskeinen asia. Meille on tärkeää, että myös 
tulevaisuudessa pystyy hakemaan asuntoa 
kohteen mukaan.”

Tällä hetkellä kylterit pystyvät hakemaan 
asuntoa siitä osasta Helsinkiä, missä haluai-
sivat asua. KY:llä on asuntoja ympäri kau-
punkia Vuosaaresta Leppävaaraan. Vapuksi 
on valmistumassa himoittu keskustakam-
pusasuntola Arkadiankadulle. Teekkareilla 
tilanne on toinen. Leppävaaran asuntoja lu-
kuun ottamatta opiskelija-asunnot on kes-
kitetty Teekkarikylään Otaniemeen. TKK:n 
opiskelijat hakevatkin asuntoa ensisijaisesti 
asuntotyypin, eivät osoitteen perusteella.

Olennainen ero ylioppilaskuntien asun-
noissa on myös se, että valtaosa KY:n asun-
noista on yksiöitä. TKY:llä yleisin asunto-
tyyppi on soluasunto.

Eikä unohdeta sitä kaikkein tärkeintä eroa: 
TKY:n soluasunnoissa käy kerran viikossa 
siivooja. 

Kalle Kemppainen

Kauppatieteilijä Pasi Väänäsen opiskelija-asunto on Arabianrannassa.
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Melkein merenranta-asunto

Kaj Franckin katu 4, KY:n asunto

Arabianrannassa Kaj Franckin kadulla ta-
lon seinästä kasvaa puu. ”Se on pronssia”, 
kertoo kuitenkin kauppatieteiden opiskelija 
Pasi Väänänen kotitalostaan. Porraskäytä-
vään upotettu puu on osa taidekerrostalon 
harkittua ulkonäköä.

Väänänen muutti KY:n yksiöön Ara-
bianrantaan heti, kun talo valmistui vuonna 
2006. Sitä ennen hän asui vapailta markki-
noilta hankitussa kämpässä.

”Täältä oli helppo saada asunto, koska 
kerralla jakoon tuli 111 uutta kämppää”, 
Väänänen kertoo. Hän on viihtynyt yksiös-

sään hyvin, vaikka opiskelupaikka ei ole ai-
van vieressä. Raitiovaunulla pääsee kuitenkin 
keskustaan 25 minuutissa.

Viidettä vuotta opiskeleva Väänänen on 
ehtinyt jo perustaa oman fi rman. Valmis-
tuminen on niin lähellä, että mies uskoo 
seuraavan muuton tapahtuvan omaan asun-
toon.

”Tämä on rauhallista ja viihtyisää seu-
tua”, Väänänen kehuu asuinpaikkaansa. On 
mukavaa, kun vastaan tulee lapsiperheitä 
eikä örveltäviä humalaisia, kuten entisen 
asunnon läheisyydessä Alppilassa. ”Lisäksi 
lähellä on futis- ja tenniskenttä.” Ja tietysti 
se merenranta.

Kaverit pitävät 

Teekkarikylässä

Otakaari 18, TKY:n asunto 

”Tuparit olivat pari viikkoa sitten”, ker-
too informaatioverkostojen opiskelija Sofi  
Weckman. Se selittää kirjahyllyyn näyttäväs-
ti esille laitetun Jägermeister-minipullojen 
kokoelman.

Weckman asuu neljän hengen solussa Ota-
niemessä yhdessä ystäviensä kanssa. ”Asuin 
aikaisemmin kahden hengen solussa, mut-
ta kun kaverien luota vapautui huone, hain 
sitä.” Vaihto yhdestä solusta toiseen sujui 
helposti sisäisenä siirtona.

”Viihdyn täällä tosi hyvin”, Weckman sa-

noo. Talo on uusi ja siisti, ja kaverien kanssa 
on mukavaa asua. Weckman ei tosin ehdi 
olla paljon kotona, sillä hän aloitti syksyllä 
opiskelun myös Hankenilla. 

”Voisin olla kiinnostunut muuttamaan, jos 
keskustasta saisi asunnon”, Weckman poh-
tii. ”Olisihan se kiva, jos niitä tulisi tarjolle 
Aallon myötä.” Todennäköisempää kuiten-
kin on, että teekkari pysyy Teekkarikylässä. 
”Koulu on niin lähellä.” Ja toiseen kouluun 
vie bussi numero 102, jonka pysäkki on lä-
hestulkoon Weckmanin ikkunan alla.

TKY

 2 100 asukaspaikkaa  = 20 %: lla mahdollisuus asua  
             ylioppilaskunnan asunnossa    10 500 ylioppilaskunnan jäsentä

Kalle Kemppainen

Teekkari Sofi  Weckman viihtyy solukämpässä Otaniemessä.

AYY

 3 200 asukaspaikkaa  = 21 % tulee asumaan 
          ylioppilaskunnan asunnossa

  
 15 200 ylioppilaskunnan jäsentä

KY

 1 100 asukaspaikkaa  = 37 %:lla mahdollisuus asua  
          ylioppilaskunnan asunnossa     2 950 ylioppilaskunnan jäsentä
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Teknillisen korkeakoulun ylioppilaskunnan 
(TKY) edustajiston 45 paikasta yksikään ei 
ole demarilla. Espoon kunnanvaltuuston 67 
jäsenestä demareita on vain yhdeksän. 

”Ihmiset eivät täällä tiedä, että tällainen 
mahdollisuus on olemassa. Eivätkä teekkarit 
yleensä ole niin aktiivisia poliittisella saralla”, 
Otaniemen opiskelijademarien puheenjoh-
taja Teemu Kovanen arvelee toiminnan 
vähyyden syyksi.

Ylioppilaskunnan Rantasaunalla istuu 
kymmenkunta nuorta demaria keskustele-
massa keskenään sosiaali- ja ympäristöpo-
litiikasta. Otaniemen opiskelijademareiden 
(Oodi) ja Espoon demarinuorten yhteinen 
tapahtuma on tarkoitettu uusien illaksi, mut-
ta suurin osa paikalle tulleista on jo toimin-
nassa mukana.

Muiden keskellä, sohvan selkänojan päällä 
istuu kansanedustaja ja Espoon kunnanval-
tuuston toinen varapuheenjohtaja Maria 
Guzenina-Richardson ja tykittää puolueen 
tavoitteita sosiaalipolitiikassa.

Työn tekemiseen pitää kannustaa. Guzeni-
nan mukaan tämä tapahtuu muun muassa 
pitämällä asumistuki ennallaan mutta nosta-
malla sen tulorajaa, jotta yhä useampi ihmi-
nen saataisiin asumistuen piiriin. Jos tukien 
määrää korotettaisiin, se kuluisi kallistuviin 

Punainen haluaa olla vihreä 

Perinteinen vastakkainasettelu vasemmiston ja oikeiston väliltä puuttuu 

ylioppilaskunnasta tällä hetkellä kokonaan. Mutta nyt vasemmisto yrittää 

vallata tilaa Otaniemestä.

vuokriin ja rahat menisivät suoraan vuokra-
nantajien pussiin.

Guzenina vertailee kahta esimerkkiper-
hettä, joista toisen äiti tekee matalapalkkaisia 
töitä ja vie lapsensa päivähoitoon, ja toisen 
äiti on työttömänä ja hoitaa lastaan kotona. 
”Näiden kahden naisen tuloero on ihan 
muutamissa kympeissä. Tämähän ei voi olla 
oikein. Tämä työtön saa sen saman joka ta-
pauksessa ja saa hoitaa vielä lastaan kotona. 
Jos me saadaan näiden naisten ero neljään-
sataan euroon, niin silloin se työtönkin äiti 
varmaan menee töihin.”

Guzenina jatkaa vielä, että kaikkein ma-
talapalkkaisimpien olojen kohentaminen ja 
verovähennysten kohdentaminen erityises-
ti pienituloisille vaikuttaa parhaalla tavalla 
myös koko yhteiskunnan talouteen.

Taantuman aikana parasta olisi juuri pie-
nituloisten työllistäminen. ”Köyhät ihmiset 
käyttävät rahansa ruokaan ja kulutukseen, 
kun taas he, joille jää joka kuukausi tililleen 
tuhansia euroja, eivät kuluta enempää, vaan 
he säästävät sen.”

Keskustelua aiheista ei ehdi myöntelyitä 
enempää syntyä, kun kansanedustajan on 
pakko ehtiä eteenpäin.

Sosiaalipolitiikasta hypätään ympäristö-
politiikkaan, kun Euroopan parlamentin 

jäsenen, Riitta Myllerin, erityisavustaja 
Jenny Lindborg kertoo, miksi päätti läh-
teä mukaan politiikkaan. ”Kun eduskunta 
hyväksyi viidennen ydinvoimalan, ajattelin, 
että jos siellä on noin hölmöjä, niin minäkin 
haluan sinne.”

Lindborg tutustui tasapuolisesti lähes 
kaikkien puolueiden ohjelmiin oikealta ja va-
semmalta ja totesi, että halusi vaikuttaa myös 
sosiaaliseen oikeudenmukaisuuteen. ”Dema-
reissa vakuutettiin, että minä voin vaikuttaa 
puolueessa myös ympäristöasioihin – mutta 
sitä ei kerrottu, että se ei ole helppoa.”

Muutosta on tapahtunut sittemmin suures-
sa ja kömpelössä puolueessa. Matti Niemi 
esitti, että SDP:n ydinvoimakannasta jätet-
täisiin pois ensimmäinen sana. Ehdotuksen 
muotoilu oli alun perin ”Yksin ydinvoiman 
lisärakentaminen ei ole ratkaisu ilmaston-
muutoksen torjuntaan”.

Oppositiopuolueen jäsen yltyy haukku-
maan nykyistä hallitusta. ”Suomi on yrittänyt 
saada turvetta määritelmänsä perusteella uu-
siutuvaksi energianlähteeksi, jolloin se voi-
taisiin lukea mukaan energiavelvoitteeseen, 
jonka mukaan pitäisi lisätä 10 prosenttia 
uusiutuvia energianlähteitä.”

Lindborg yrittää vakuuttaa ihmisiä myös 
siitä, että päästörajoitusten ja päästökaupan 
aiheuttamat taloudelliset rasitteet kääntyvät 
ennen pitkää voitoksi. ”Ilmastonmuutoksen 
torjunta tulee työllistämään niin paljon, että 
on järkevää asettaa poliittinen vaatimus, että 
ohjataan sen suuntaan.”

Näkemykset saavat paikallaolijat jo otta-

maan kantaa aiheisiin. Suoria vastaväitteitä 
ei tule mutta Lindborgin tieteellinen tietämys 
joutuu koetukselle. Häneltä kysytään muun 
muassa, eikö ilmastonmuutos johdu vain 
auringonpilkuista ja eikö metaanipäästöjä 
voida hillitä syöttämällä lehmille vähemmän 
pierettävää rehua.

Vihreiden teekkarien hallituksen jäsen 
Tommi Horttana kuuntelee puheita ujut-
tautuneena demarien joukkoon. ”Mielestä-
ni Lindborgin ajatukset olivat kyllä vihreitä, 
mutta niin kuin hän itse aluksi tunnusti, us-
kon, että hänen ajatuksiaan on vaikea saada 
läpi demareissa.”

Horttana sanoo oppineensa illan aikana 
paljon ammattiyhdistystoiminnasta sekä 
työttömyys- ja perusturvasta.

Uusien ilta jatkuu saunatilojen puolella. 
Demarien toiminta on vilkastunut viime 
syksyn kunnallisvaalien jälkeen, kun uusia 
ja aktiivisia jäseniä on ilmaantunut Oodin 
toimintaan ja kolme demaria on asettunut 
ehdolle Aalto-ylioppilaskunnan vaaleihin.

Oodin kokoontumisissa on tarkoitus 
puhella Otaniemen opiskelijademarien pu-
heenjohtaja Teemu Kovasen mukaan kai-
kesta muustakin kuin politiikasta. ”Joku voi 
sanoa esimerkiksi jostakin urheilutapahtu-
masta, että liikkuminenhan olisi hyvää en-
nalta ehkäisevää terveystoimintaa. Siitä on 
helppo siirtyä politiikkaan.”

Janne Luotola

”Vastakkainasetteluiden aika ei ole ohi, vaan se alkoi, kun fi nanssikriisi tuli. Köyhimmät kärsivät siitä 

kaikkein eniten”, kansanedustaja Maria Guzenina-Richardson julistaa.
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Suomen joukkue saavutti kaksi hopeaa ja 
kaksi pronssia talviuniversiadeissa. Joukkue 
jäi niukasti joukkueen viiden mitalin tavoit-
teesta Kiinan Harbinissa järjestetyissä opis-
kelijoiden talviolympialaisissa.

Hopeaan ylsivät muodostelmaluistelu-
joukkue Rockettes ja lumilautailija Pekka 
Ruokanen Big Airissa. Pronssia saivat nais-
ten jääkiekkojoukkue ja taitoluistelija Kiira 
Korpi.

”Aika tarkkaan oli tiedossa, mistä mitaleita 
voitiin odottaa. Jos lumilautailu olisi mennyt 
nappiin, olisi voinut tulla vielä toinenkin. Ai-
noa, mikä jäi hiukan kaivelemaan, oli se, ettei 
tullut sitä kultamitalia”, joukkueen johtaja 
Jukka Tirri kommentoi.

Mitalitaulukossa Suomi pääsi 16. sijalle 
kaikkiaan viidenkymmenen joukkueen jou-
kosta. Taulukon kärkeen nousivat Kiina (18 
kultaa, 18 hopeaa ja 12 pronssia), Venäjä (18 
kultaa, 14 hopeaa ja 19 pronssia) ja Korea 
(12 kultaa, 7 hopeaa ja 9 pronssia).

Suomalaislautailijat sijoittuivat pistesijoille 
kovatasoisessa halfpipe-kisassa Harbinissa. 
Saana Pehkonen sijoittui naisten fi naalissa 
viidenneksi, ollen paras kiinalaisten laski-
joiden jälkeen. Miesten halfpipessa Pekka 
Ruokanen sijoittui kuudenneksi aasialaisten 
jälkeen.

Muodostelmaluistelun voitti Ruotsin 
Team Surprise. Suomen Rockettesin jälkeen 
kolmanneksi sijoittui Venäjä. Surprise otti 
revanssin, kun se MM-kilpailuissa vuosi sit-
ten oli hävinnyt kullan Rockettesille. 

”Lyhytohjelmassa yksi luistelija kaatui ja 
kaatoi toisen mennessään. Siinä se oli se 
ratkaisu”, Tirri harmittelee kirkkaamman 
mitalin menetystä.

Yksinluistelussa Kiira Korpi hävisi kah-
delle japanilaiselle, Yukari Nakanolle ja 
Nana Takedalle. Kärkikolmikosta kukaan 

Suomi nappasi 4 mitalia
Hiihtäjät eivät päässeet universiadeihin

ei onnistunut luistelemaan puhdasta vapaa-
ohjelmaa vaan kaikki joutuivat helpottamaan 
hyppyjään.

Ensimmäisen päivän lyhytohjelman jäl-
keen Korpi oli johtanut kilpailua yli kuudella 
pisteellä. Toisen päivän vapaaohjelma ei enää 
kantanut. ”Hänellä oli ollut loukkaantumisia 
alkuvuodesta, joten hän pääsi vasta tammi-
kuussa aloittamaan kauden.”

Naisten jääkiekossa Kanada vei voiton 
ja Kiina hopeaa. Pronssia saaneen Suomen 
jääkiekkojoukkueen teemana oli ”raikkaus, 
reippaus ja rohkeus”. ”Hyvin he onnistuivat 
sitä teemaa toteuttamaan. Joukkuetekeminen 
oli hyvin ammattitaitoista. Pienestä jäi kiinni, 
että he olisivat päässeet fi naaliin.”

Harbinin kisoihin saapui yhteensä yli kak-
situhatta urheilijaa noin viidestäkymmenestä 
maasta. Suomen joukkueessa oli 56 kilpai-
lijaa.

Suomen miesten jääkiekkojoukkue ei 
osallistunut kisoihin taloussyistä. Suomessa 
päätettiin, että naisten joukkue sai edustaa 
Suomea, kun naisten jääkiekko otettiin la-
jeihin mukaan ensimmäistä kertaa universi-
adien historiassa.

Suomen hiihtolajien urheilijat jäivät myös 
pois Kiinasta osittain samaan aikaan järjes-
tettyjen pohjoismaisten hiihtolajien MM-
kisojen, osittain Hiihtoliiton vaikean talous-
tilanteen vuoksi. ”Hiihtolajeissa olisi voinut 
odottaa menestystä, jos olisimme saaneet 
parhaimmistoa sinne mukaan.”

”Aika monet parhaista urheilijoista mel-
kein lajissa kuin lajissa on opiskelijoita tänä 
päivänä”, Tirri toteaa. Suomen Pekingiin 
lähteneestä olympiajoukkueesta 70 prosent-
tia oli korkeakouluopiskelijoita tai valmistu-
neita.

Universiadien historia on jo pitkä. Niitä 
on järjestetty vuodesta 1959 alkaen paritto-

mina vuosina. Opiskelijuus on yhdistänyt 
urheilijoita myös silloin, kun kylmä sota on 

erottanut itäblokin ja länsimaat toisistaan.

Janne Luotola

Rockettes harjoittelee kilpailuohjelmaansa Helsingin jäähallilla ennen kilpailuja.

Koulun penkiltä jäälle
Kemiallisen tuotannon suunnitteleminen 
ja muodostelmassa luisteleminen vaativat 
erilaista osaamista, mutta TKK:n Process 
Systems Engineering (PSE) -ohjelmassa 
opiskeleva Venla Kuuluvainen hallitsee 
molemmat. Hän kuuluu kahdenkymmenen 
luistelijattaren Rockettes-joukkueeseen.

Joukkueen Kiinassa esittämän vapaaohjel-
man teemana oli Galadrielin tarina teoksesta 
Taru sormusten herrasta. ”Se on aivan ihana, 
musiikit ovat musikaalista. Se on naisellinen 
ja voimakas.” Lyhytohjelman teemana oli 
mustasukkaisuus. ”Se on dramaattinen ja 
vaatii esittämistä, jotta se tulee katsomoon 
asti.”

Yleisö ei osannut kuitenkaan näyttää suo-
siotaan. Kiinassa laji on uusi eivätkä kat-
sojat tajunneet taputtaa. ”Loppunäytös oli 
loppuunmyyty, ja silloin he taputtivatkin aika 
paljon. Siellä oli vapaaehtoisia, jotka käveli-
vät katsomon edessä kiinankielisten paperi-
kylttien kanssa. Päättelimme, että niissä luki 
’taputtakaa’ ja ’olkaa hiljaa’.”

Kilpailujen ulkopuolella tilanne oli aivan 
toinen. Paikalliset ihmiset olivat haltioissaan 
suomalaisten vaaleasta ihosta ja esitysasuista 
meikkeineen. ”Joka toinen, joka tuli vastaan, 
halusi ottaa kuvan itsestään meidän kanssa. 
Tuli ihan fi lmitähtiolo.”

Muiden urheilijoiden kanssa muodostui 
Kuuluvaisen mielestä tiivis tunnelma. ”Opis-
kelijuus tuo ilmapiiriin lisää yhteishenkeä, 
kun kaikilla on sama lähtökohta, että kukaan 
ei ole ammattiurheilija.”

Harjoittelun takia Kuuluvainen arvioi 

opintojensa kestävän seitsemisen vuotta. 
Harjoituksia on viikossa kaksikymmentä 
tuntia kuuden päivän aikana. Kisaohjelmia 
on harjoiteltu viime keväästä asti, eikä har-
joittelu hellittänyt kisojenkaan jälkeen. Edes-
sä on Suomen mestaruuskilpailut. ”Olen 
luistellut 6-vuotiaasta asti, niin olen oppinut, 
miten saan asiat tehokkaasti tehtyä.”

Janne Luotola

Venla Kuuluvainen kuuntelee valmentajan ohjei-

ta kesken harjoitusten.
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SiKistä irtautunut Inkubio on killoista nuo-
rin ja siksi alttein vaikutteille. Killan isäntä 
Juulia Suvilehto kertoo, että yhteistyötä 
muiden kiltojen kanssa tehdään paljon ja 
repertuaareja laajennetaan koko ajan. SiKin 
perinteet kuuluvat vahvasti taustalla, mutta 
vaikutteita lainataan myös muilta. Tavoittee-
na on tehdä sitseistä kiltalaistensa näköistä 
toimintaa, jota eivät vanhat käytännöt rajoi-
ta.

”Ainut perinne, jonka otimme tietoises-
ti käyttöön, on oikeiden lautasten ja lasien 
käyttö sitseillä muovivälineiden sijaan”, Juu-
lia Suvilehto sanoo.

Inkubion vahvuutena ovat teemasitsit, joi-
ta pidetään paljon. Pienen killan vahvuute-
na on tuttu joukko, jolla porukkaa tehdään. 
Aasinsiltoihin panostetaan ja ne menevätkin 
välillä henkilökohtaisuuksiin. Omaa gongia 
ei ole, joten erilaiset lainagongit aiheuttavat 
välillä suurta hilpeyttä.

SiKissä on perinteisesti pidetty paljon sitse-
jä, niin puku- kuin tavallisiakin. Juomaperin-
teisiin kuuluu hovimestari Riku Lääkkölän 
mukaan illan Riemu-Ellan ja Veikon valinta 
Nostakaamme malja -laulun aikana. Nimet 
juontavat juurensa kappaleen sanoihin ”Rie-
muella suo, siispä veikko juo”. Kertosäkeen 
aikana valitut sitten vuorollaan saavat kun-
nian juoda.

Jälkiruokakahvin vieressä olevasta tiukasta 
viinasta jotkut kokeilunhaluiset sekoittavat 
Kuulalaakeri-paukun. Sekoitussuhde on vä-
hän yli puolet jaloviinaa ja vähän yli puolet 
punssia. Ja ei kun juomaan!

Laulut löytyvät TKY:n laulukirjasta. Lisä-
säkeistöjä tietenkin tulee keksittyä, esimer-
kiksi Pikkukakkosen posti on saanut lisäsä-
keistön Jukka Kakkosen postin muutama 
vuosi sitten.

Maanmittarikillan isäntä Hannu Haa-
visto pitää eniten poikkitieteellisistä sitseis-
tä, joissa usean killan perinteet yhdistyvät. 
Muiden kiltojen sitseissä ei yleisesti paljon 
vierailla, ja tätä MK lähteekin keittämään 
tämän vuoden tarjonnassa.

”Sitsikulttuuri on aika universaalia, ei siinä 
ole kamalasti eroja”, Haavisto toteaa.

Sitsiperinteiden suurimmat erot 
löytyvät lauluista
Sitseillä syödään, juodaan ja tietenkin lauletaan. Hauskanpitoa maustavat teekkaripe-

rinteet, joiden ominaisilmeet ovat killasta riippuen joko vuosikymmeniä vanhoja tai 

vasta lapsen kengissä.

Yhdeksi MK:n erityispiirteeksi hän kui-
tenkin nimeää Homonaama-laulun, jota 
lauletaan ansioituneille teekkareille. Lau-
luperinteestä löytyy myös muille killoille 
tuntematon Santalan poika, sekä Mittariräp. 
Siinä muutamat vetävät edessä biisiä ja muut 
antavat tahtia. Myös Takki pois lauletaan 
jossain vaiheessa sitsejä. Sen aikana miehet 
ottavat puvuntakin pois ja tunnelma yleensä 
vapautuu.

”Me ollaan myös tarkkoja, että sitsit aloite-
taan ja lopetetaan rauhassa istuen”, Haavisto 
kertoo.

On kiltakohtaista, kuinka tarkkaan tästä 
pidetään kiinni. Sitsien lopetus Ikuisen teek-
karin lauluun on kuitenkin kaikille yhteistä. 
KiKn lukkarimestari Janne Helin kertoo, 
että juuri lopetus on hänen lempiperinteen-
sä.

”Vaikka sitsit olisivat lähteneet aivan kä-
sistä ja ihmiset hyppisi pöydillä, niin kaikki 
rauhoittuvat Ikuisen teekkarin lauluun, joka 
aloitetaan hiljaisuudesta. Siitä jää hyvä mieli 
koko tapahtumasta.”

KiKin lauluperinne eroaa muista, sillä 
käytössä on konekiltojen yhteinen laulukirja 

Wirsu.
Nimikkomaljaa eli KiK-boolia tarjoillaan 

alkumaljana vieraille. Sen salainen resepti 
siirtyy juomanlaskijalta toiselle. Ei edes Po-
lyteekkari saa vinkkiä sisällöstä.

”Viime aikoina on kutsuttu enemmän 
muita sitsaamaan meidän kanssa”, Helin 
kertoo.

Perinteikäs hauskanpito ei siis ole kiltara-
joista kiinni. Paras perinne taitaakin olla se, 
että sitsejä ylipäätään järjestetään.

Hanna Hihnala

Näin pidettiin hauskaa SiKin tämän vuoden The Great World Tour -sitseillä. 
Lari Tuominen



VAPAALLA 5/2009 POLYTEEKKARI          15

Vuosijuhla piristää oloa masentavan tentti-
viikon jälkeen ja toimii kiihokkeena esimer-
kiksi parisuhteen lujittamisessa. Toisaalta se 
voi aiheuttaa jännitystä ja kikatusta uudelle 
naisosallistujalle kuin tuhannen perhosten 
lento vatsassa. Kokeneelta tanssiparilta voi 
udella neuvoja ja tyttökaverilta vinkkejä.

Vuosijuhlan suunnittelu kannattaa aloit-
taa ajoissa. Pukua hankittaessa pitää miettiä 
etukäteen, minkä värinen puku sopii itsel-
le parhaiten. Jos löytyy tarpeeksi rohkeutta 
kokeilla räikeämpiäkin värejä, se kasvattaa 
kokonaispisteitä.

Sen sijaan, että turvautuu ammattimeik-
kaajaan, voi luottaa omaan meikkitaitoonsa, 
sillä naisella on syntyperäinen lahjakkuus it-
sensä koristelemisessa. Tukka hyvin, kaikki 
hyvin. Kampaaja ehkä tietää, mitä hän tekee, 
mutta omat mielipiteet saa paljastaa. Kruunu 
ja helmet ovat suosituimpia ja universaalises-
ti arvostetuimpia korulajeja.

Vuosijuhla on myös yksi niistä tapahtu-
mista, jossa löytyy mainioita mahdollisuuksia 
tutustua uusiin ihmisiin. Tartu tilaisuuteen! 
Uskallus astua oman mukavuuspiirin ulko-
puolelle ja aito kiinnostus muita kohtaan 
tuottavat hyvää tulosta ihmissuhteissa.

Killat järjestävät itsenäisiä vuosijuhlia, 
joissa korostetaan oman osaston sävyä, ja 

Joonas Paavola
Seuralainen > Vuosijuhlat > Juhlapuku
”Vuosijuhlaparin valinta oli helppoa seurus-
televalle ihmiselle. Vastakappaleen itselleen 
taasen löytää pitämällä silmät auki ja olemalla 
avoin. Parin voi löytää kyselemällä rohkeas-
ti sekä oman että kenties muiden osastojen 
tuttuja mukaan. Myös kavereiden kavereita 
kannattaa hyödyntää.”

Tuomas Vainikka
Vuosijuhlat > Juhlapuku > Seuralainen
”Antauduin jatko-opiskelijatovereitteni 
mielivallalle, ja luotin heidän avecinjärjeste-
lykykyynsä. Suosittelen muita laajentamaan 
hakualuetta ja vähentämään hakukriteereitä. 
Yhtä helppoa kuin Googlen käyttö!”

Oskari Aro
Vuosijuhlat > Juhlapuku > Seuralainen
”Huusin keittiöön: ’Tuo kalja!’ Vastauksena 
kysyttiin, että no minkäs takia sitä pitäisi vai-
vautua. No, siihenhän minä sitten ehdotin, 
että veisin tytön tansseihin, ja kaljahan tuli. 
Eli asumme yhdessä.”

”Vuosijuhlaparinvaihtoa olen joutunut 
harrastamaan, mutta tähän vuosijuhlaan 
sain aveciltani suostumuksen pari kuukaut-
ta sitten, eli hieman ennen ilmoittautumisen 
aukeamista.”

”Oleellista on, että etsitkö illaksi juttuseu-
raa vai haluaisitko jotain vähän vakavampaa? 
Ensitreffeille voi vuosijuhlien pääjuhla olla 
hiukan haastava, kun kaikki urokset yrittä-
vät olla niin kohteliaita, mutta ehkä haluat 

jos leijailee muiden killan vuosijuhlassa, se 
lisää ihmistuntemusta, koska stereotyypit 
ovat todella olemassa. Toisaalta yllätyksiäkin 
voi syntyä, kun huomaa, että esimerkiksi tie-
toteekkaritkin voivat olla sangen avoimia ja 
lämpimiä.

Lisäksi vuosijuhla antaa opetusta. Teekka-
ripojat oppivat, miten käyttäytyä kuin herras-
mies, ja teekkaritytöt saavat olla hienoja daa-
meja. Tanssiharjoitus tarjoaa pragmaattista 
liikuntaa ja taitoa, jota voisi hyödyntää ken-
ties myöhemmin työelämän tanssiaisissa.

Juhlapuheen aikana voi nauttia juhlan for-
maalista puolesta, ja laulamisessa on positii-
via vaikutteita aivotoimintaan. Onneksi, kun 
kaikki laulavat mukana, kukaan ei huomaa, 
jos pari sanaa menee ristikkäin, kunhan ei 
huuda liian kovaa. Katseista muihin juhla-
vieraisiin voi saada kutittavia sähköiskuja, ja 
juhlava meininki vie ujotkin mukanaan.

Jos hyvät naiset ja herrat vielä epäilevät 
vuosijuhlan meriittejä, niin totuus on se, että 
rahan substituuttina se antaa paljon enem-
män, eli arvokasta kokemusta ja kultaisia 
muistoja.

Xia Belle Selene ja Tytti Korhonen

Girls, be pretty!
Vuosijuhla on ehdottomasti yksi vuoden komeimmista juhlista, koska sil-

loin jopa sammakot muuttuvat prinssiksi ja lohikäärmeet prinsessaksi.

Vuosijuhlapariksi kelpaa vaikka phuksi
Mikä neuvoksi, kun vuosijuhliin lähteminen houkuttaa mutta paria ei ole? Halukkaita löytyisi varmasti, kun vain 

osaisi etsiä. Kemistikillan vuosijuhliin osallistuneet juhlijat vastaavat, missä järjestyksessä heidän juhlansa puitteet 

oli lyöty lukkoon ja kuinka pari löytyi.

Kevään 2009 vuosijuhlat
13.3. PJK: LXIII Kuuma-
hionta
13.3. FK: Fuusio
21.3. Inkubio: Apoptoosi
28.3. MK: 107. Kevätpäi-
väntasaus
28.3. TF: TF-årsfest
4.4. KiK: Kuuban yö

Xia Belle Selene

viestittää olevasi itsevarma. Juttuseura-avec 
löytyy kuitenkin paljon helpommin, kaveri-
piiristä taikka urheiluseurasta.”

”Eikä se söpö pikkuserkkukaan poissuljet-
tu ole. Tarvitset vain ennakkoluulotonta, et 

yliharjoiteltua selitystä, mistä on kyse.”
”Viidennen epäonnistumisen jälkeen vaih-

toehtoina on phuksilta kysyminen, taikka 
tarjoutua maksamaan illalliskortti. Näitten 
yhdistämisellä ainakin löytyy.”

”Vaihtoehtoisesti kemmalla on onnistu-
neesti ollut käytössä Avechaku, johon voi 
ilmoittaa tarpeensa.”

Oskari Aro antaa perinteen 

mukaisesti ruusun vuosijuhlaparilleen 

Sophie Stahlille Kemistikillan vuosijuhlissa.Ville Roitto
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Tässä jos missä on tekemisen meininkiä: 
opas kertoo, kuinka näppäräsorminen ja 
seksinnälkäinen henkilö voi tyydyttää mie-
lihalunsa itse tehdyillä välineillä. Opas antaa 
leikkisiä ohjeita tyydytyspuuhien piristyksek-
si niin miehille, naisille kuin pariskunnille.

Puuhaa sormille ja 
sukuelimille

Matt Pagett: Tee itse seksilelusi. 
Schildts, 2008

Mies saa parittomasta sukasta ja kon-
domista itselleen yksinkertaisen tussukan, 
nainen saa taas kännykästä ja kondomista 
sisäänsä värisevän hieromasauvan. Pariskun-
nat löytävät kirjasta vinkkejä muun muassa 
hierontaöljyjen ja erilaisten asusteiden val-

mistukseen.
Idea on ehkä hauskempi 

kuin itse kirjan sisältämät 
lelujenteko-ohjeet. Teoksen 
kirjallinen huumori ja visu-
aalinen leikki banaaneilla 
ja meloneilla ei lopulta ole 
kovin kaksista. Kirja vai-
kuttaa loistavalta lahjaide-
alta – omaan hyllyyn ei tätä 
ostaisi.

Janne Luotola



Insinörtti

Pakinassa kirjoittaja yrittää ymmärtää ympäröivää 

maailmaa teknillistieteellisestä näkökulmasta

Totuus on vinossa
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Mistähän ovat provokatiiviset tarinat marsi-
laisten hyökkäyksestä Maahan alunperin läh-
teneet liikkeelle? Oliko ensimmäinen asiaa 
käsittelevä teos ehkä H. G. Wellsin klassik-
ko Maailmojen sota? Ehkäpä jo muinaiset roo-
malaiset olivat kirjoittaneet käsittämättömiä 
pakinoita sodanjumalansa planeetan asukeis-
ta. Lisäksi Mars on plagiaatti kreikkalaisten 
Ares-sodanjumalasta, jolloin on syytä olettaa 
kreikkalaisillakin olevan sormensa pelissä 
marsilaisten panettelussa, joka on sittemmin 
osoittautunut katteettomaksi.

Keskiajalle asti vallinneessa hellenistisessä 
ptolemaiolaisessa geosentrisessä maailman-
kuvassa Maa oli kaiken keskus. Maata kier-
sivät järjestyksessä Kuu, Merkurius, Venus 
ja Aurinko, ja vasta sitten tuli Mars. Täytyisi 
olla melko sekaisin sellaisen marsilaisen, joka 
sellaisen matkan päästä yrittäisi hyökätä tän-
ne.

Ilkeämieliset vihjailut marsilaisista osoit-
tautuivatkin mielettömiksi ja asenteellisik-
si: kuinka tyhminä me marsilaisia tuolloin 
pidimmekään! Siihen aikaan ei nimittäin 

tiedetty, että Aurinko on planeettajärjestel-
mämme keskus, ja Mars onkin Maasta heti 
seuraavana! Uudella ajalla vakiinnutettiin-
kin heliosentrinen maailmankuva. (Jotta 
osaisimme varautua paremmin marsilaisten 
hyökkäykseen.) Myös astrologismi ja siihen 
perustunut marsilaisvastaisuus saivat valis-
tusajalla kyytiä.

Sitten tuli modernin fysiikan kausi, ja kä-
sityksemme maailmankaikkeudesta laajeni 
merkittävästi. Hubble osoitti edistykselli-
siä punasiirtymiä tutkimalla sen laajenevan. 
Einsteinin suhteellisuusteoria ennustaa sen 
myös kaareutuvan euklidoitumisen sijaan. 
(Sen maailmankaikkeuden.) Tämän unoh-
tuneen seikan tiedostivat myös muinaiset 
roomalaiset tunnetun lausahduksen ”In 
vino veritas - totuus on vinossa” perusteel-
la, tiämmä.

Myös planeettojen välinen myötäelämisen 
taito on kehittynyt hyökkäyspuheita hillitse-
mään. Osaamme nykyään ehkä myös empa-
toitua marsilaisnaaraiden kaksinkertaisista 
Phoboksesta ja Deimoksesta aiheutuvista 

vaivoista. Ei tarvinne kauaa arvailla, mistä 
kuiden nimet ovat peräisin! Saturnuksen 
tapaus on edelleen jäänyt etäiseksi, mutta 
ekstrapoloimalla tunnettuja datapisteitä voi-
daan estimoida, millaiset putkiraivaamisen 
tuskat saturniaaninaaraat kokevat yllään vii-
lettävien 60 kuun vuoksi!

Toisen maailmansodan jälkeen on vihdoin 
alettu ymmärtää, että on harhaanjohtavaa 
ajatella marsilaisten hyökkäävän. Marshan 
on punainen planeetta, tiedostava ja edistyk-
sellinen. Kapitalistin propagandaa; sotapor-
varin alhaista panettelua on sellainen hyök-
käysvillitsentä! Kaikki nämä vuodet meitä 
linssiin ovat viilanneet he! Meidän tulisikin 
olla marsilaisten ja valkovenuslaisten välisis-
sä kahinoissa lääkääjänä vaan ei tuomaajana. 
Meidän on viipymättä solmittava keskinäi-
nen avunantosopimus marx... marsilaisten 
kanssa imperialistibandiittien aggressioita 
vastaan! Mars mars!

Juho Lindholm

Kolmen hengen solu merkitsee kolmiodraa-
maa. Hannu (Ville Similä) istuu aamiaispöy-
dässä ja pohtii ääneen Lauran (Paula Priha) 
kanssa, mitä paikkoja TKK:lta esittelisi sinä 
päivänä saapuvalle kämppikselle. Silloin ovi-
kello soi, ja Peter (Dmitry Golenev) pel-
mahtaa sisään. Laura iskee silmänsä kiinni 
tulokkaaseen ja Hannu murahtaa.

Uusiksi. Käsikirjoittaja ja ohjaaja Saija Si-
mola antaa uudet ohjeet: ”Sun pitää näyttää, 
että sä oot innoissasi sen tulosta”, hän ohjaa 
Prihaa.

Jämeräntaival 5:n soluasunnon yhteistila 
on täynnä kameroita, valoja ja mikrofoneja. 
OUBS kuvaa ensimmäistä jaksoa alkavaan 
draamasarjaansa Rakkauden funktio. Kohtaus 
harjoitellaan moneen kertaan uudelleen. Pri-
haa ja Golenevia naurattaa, kun Paulan pitää 
olla mahdollisimman vaikuttuneen näköi-
nen. Lopulta ilme ja äänensävy osuvat koh-
dalleen. ”Hei, that’s cool”, Saija hihkaisee.

Sarja kertoo kuvitteellisista henkilöistä 
mutta todellisista asioista. Suunnitelmien 
mukaan sarjan viisi mies- ja kolme nais-
hahmoa osallistuvat SiKin ja KiKin väli-
seen otteluun, vappuviikon tapahtumiin ja 
edustajiston kokoukseen. Sarjassa esiintyy 
myös todellisia henkilöitä ainakin TKY:ltä 
ja YTHS:stä.

Teemoina jaksoissa on muun muassa 
opiskelua, diplomityön tekeminen vanhan 

Salkkarit muuttaa Jämeräntaipaleelle
tutkintosäännön mukaan, vaihto-opiskele-
minen, ihmissuhteet ja se, mitä seuraa, kun 
koulussa on enemmän poikia kuin tyttöjä.

Mikä saa teekkarin katsomaan telkkarista 
omaa elämää? ”Se, että tietää, että he elävät 

samaa elämää mutta eivät oikeassa elämäs-
sä. Jos pystyy samastumaan, pystyy tunnista-
maan tilanteita, jolloin sitä on kiva seurata”, 
Simola tulkitsee.

Janne Luotola

torstai 12.3. klo 21.15 › Rakkauden Funktio. Draamasarja 

otaniemeläisestä elämästä. Pilottijakso.

Laura (Paula Priha) sanoo Peterille (Dmitry Golenev) hei ja Peter sanoo Lauralle moi.

Asuntoa etsiskelevä voi hakea paitsi sopivaa 
asuntoa myös sopivaa kämppistä. Kuulostaa 
äkkiseltään melkein siltä kuin treffi kumppa-
nia etsisi.

Inkeri Pekkanen ilmoitti kimppakämp-
pä.fi -palvelussa etsivänsä itselleen asuntoa. 
Viikon aikana hän sai kolme tarjousta, jotka 
olivat kaikki hänen mielestään hyviä.

Hän oli laittanut palveluun valokuvansa ja 
kuvaillut itseään urheilulliseksi, nuoreksi ja 
mieleltään avoimeksi naiseksi. Hän oli kerto-
nut opiskelevansa matkailualaa ja jakavansa 
postia.

Palvelun profi ileista voi katsella muun 
muassa asunnonhakijoiden ulkonäköä, 
luonnetta, ikää ja ammattia. Eikö Pekkanen 
tuntenut kirjoittavansa treffi -ilmoitusta? ”Ei 

Asunnonhaku toimii kuin treffi  palvelu
tuntunut siltä, enkä ole koskaan tehnyt treffi -
ilmoituksia.”

Kämppisten persoonallisuus on aina 
”suurta plussaa”. Hyvä kämppis ei ole huo-
maamaton, mutta ei häneen sentään tarvit-
se rakastua. ”Kultainen keskitie on tässäkin 
hyvä asia.”

Erikoisuudellekin pitää asettaa rajansa. 
”Aikanaan asuin vuoden hare krishna -hih-
hulin kanssa, josta tuli loppua kohden ihan 
liian hihhuli mun makuuni, joten totesin, 
että parempi lähteä siitä kimppakämpästä 
pois.”

Se kannatti. Pekkasella on nyt uusi asunto 
ja uudet kämppikset.

Janne Luotola
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Sarjikset

Ilman naista

Apropoo

Jäynä

Fuksikin jäynää

Tuukka-Nalle

12.3. torstai klo 21.15

Rakkauden Funktio. Draamasarja otanieme-

läisestä elämästä. Pilottijakso.

19.3. torstai klo 21.15

Koripallolähetys.

21.–22.3. Videokurssi

OUBSin videokurssilla opit kuvaamista, ka-

meran käyttöä ja leikkaamista. 

Ryhmissä toteutetaan viikonlopun aikana 

oma videopätkä. Kurssilaisilla on viikonlo-

pun jälkeen mahdollisuus toteuttaa OUBSilla 

muita projekteja ja toimia OUBS-produktios-

sa. Kurssille vapaa pääsy. Ilmoittautuminen 

19.3. mennessä osoitteeseen oubs@oubs.fi . 

Lisätietoa www.oubs.fi .

www.oubs.fi  – #oubs@IRCnet – oubs@oubs.fi 

Keväthangille kirmaa tänäkin vuonna jouk-
ko innokkaita fuksijäynääjiä. Moni kilta jär-
jestää fuksijäynäksikin kutsutun ilottelun 
palleroilleen ja ohjelmaan kuuluu kiinteästi 
tietenkin jäynääminen. Vaikka kyseessä on 
fuksien suorittama usein spontaani ja pieni-
muotoinen hetken jäynä, ei näitä tuotoksia 
tarvitse väheksyä. Itse asiassa kirjoittajat suo-
sittelevat kaikkien fuksijäynien ilmoittamista 
Jäynäkilpailuun, sillä juuri näissä kinkereissä 
maailmaan saatetut jäynät ovat pärjänneet. 
Vuoden 2006 Jäynäkilpailun voittajajoukkue 
koostui puufukseista, ja he osallistuivat kil-
pailuun fuksijäynän suoritteellaan. Kaverei-
den näkökykyä parantavat tabletit ihastutti-
vat sekä yleisöä että tuomareita.

Tyypillinen fuksijäynän jäynä suunnitellaan 
ja suoritetaan saman vuorokauden sisällä, jo-
ten improvisointi on tärkeä aspekti jäynää 
toteutettaessa. Vaikka jäynää ehtisikin suun-
nitella jo etukäteen, kannattaa muistaa, että 
pienimuotoisuus on valttia. Monesti parhaat 

jäynät eivät ole niitä, jotka muistetaan vie-
lä 50 vuoden kuluttua. Yksinkertaisuus on 
myös vakuutus, jolla varmistat jäynäsi suju-
vuuden. Fuksijäynässä ei ole mahdollisuutta 
yrittää montaa kertaa ja usein killat valitse-
vat fuksijäyniensä voittajat edustamaan kiltaa 
kaikenlaisiin hauskoihin juttuihin, joista lisää 
myöhemmin... Jäynäkilpailussa menestymi-
seen auttaa dokumentointi, joten varmista, 
että ainakin yhdellä porukasta on kamera 
matkassa, ja säästä ne ylimääräiset rekvisii-
tat.

Fuksijäynä on monelle teekkarinalulle se 
ainoa kerta, jolloin hän pääsee kokemaan 
jäynäämisen taivaallisen nautinnon omakä-
tisesti. Jotta teekkarikulttuuri säilyisi elinvoi-
maisena tuleville sukupolville, olisi hyvä jos 
mahdollisimman moni käyttäisi hyväkseen 
tämän erinomaisen tilaisuuden jäynätä. 

Hilja Ankka

16.3. Kemistikillan pHuksijäynä
19.3. Puunjalostajakillan fuksijäynä
25.3. Koneinsinöörikillan fuksijäynä
3.4. Athene ja Prodeko jäynäilee

Sähköinsinöörikillan fuksijäynä on jo käyn-
nissä.
Kysy lisää fuksikapteeniltasi.



Teknillisen korkeakoulun ylioppilaskunta tiedottaa

viestinta@tky.fi 

Aalto-yliopiston ylioppilaskunta MenoX

ISOhenkilökoulutukset

ISOhenkilökoulutukset järjestetään 23.–
27.3. hotelli Matinlahdessa klo 8.30-16.00 
(Rantamäki 3, 02230 Espoo). Koulutuksen 
sisältö on joka päivä sama. Keskiviikkona 
mukana ovat TF:n phuxivatorn ja ISOvas-
taava. Tarjolla on aamupala, lounas ja kahvit. 
Koulutukseen osallistuminen on opintopis-
teen saamisen edellytys!

Ilmoittautumiset 15.3. mennessä osoittees-
sa http://www.tky.fi /isokoulutus. Päivää 
kohti koulutettavia otetaan 60 henkeä. Ole 
nopea!

HUOM: Ilmoittautuminen on SITOVA! 
Kysymykset koulutuksesta ja ilmoittautumi-
sesta voi osoittaa ISOtirehtöörille (henna.
mattila@tky.fi ) tai kiltojen ISOvastaaville.

Hae kv-ISOksi!

Kiinnostaako kansainvälisyys? Haluaisitko 
harjaannuttaa kielitaitoasi? Oletko harkin-
nut vaihtoon lähtemistä? Oletko jo toiminut 
ISOna ja haluaisit santsata erilaisilla maus-
teilla?

Jos vastasit yhteenkään kysymykseen kyllä, 
kannattaa hakea kv-ISOksi. Kv-ISOilu on 
samanlaista kuin tavallinenkin ISOilu, mutta 
pHuksien sijasta pääset opastamaan ulkka-
reita suomalaisen opiskelijaelämän kiemu-
roihin. Tämä on helppo tapa kansainvälistyä 
kotoa käsin ja hankkia hyviä ulkomaalaisia 
ystäviä sekä kokemusta. Lisäksi kv-ISOna 
toimimisesta saat opintopisteen verran kie-
liopintoja. Lisäksi TKY järjestää vuoden 
mittaan lukuisia tapahtumia kv-ISOille jak-
samisen varmistamiseksi.

Ilmoittautuminen kv-ISOksi tapahtuu 

osoitteessa http://www.tky.fi /kv-isoksi

TKY:n KV-kilpailu killoille ja 

yhdistyksille
Tiedotetaanko yhdistyksessäsi englannik-
si? Onko yhdistyksesi toiminnassa mukana 
kansainvälisiä opiskelijoita? Millaista kv-toi-
mintaa yhdistyksessäsi on? Osallistukaa yh-
distyksesi kanssa TKY:n kansainvälistymis-
kilpailuun ja voittakaa kv-aiheisia palkintoja! 
Kilpailuaika alkaa nyt ja loppuu 22.4.2009. 

Lisätietoja ja kilpailulomake osoitteessa 
www.tky.fi /kv-kilpailu

Hae teekkaritoiminta- ja/tai 

opintostipendiä

TKY jakaa vuosittain stipendejä opinnois-
saan menestyneille ja ylioppilaskuntatoimin-
nassa aktiivisille jäsenilleen. Haku on nyt 
auki ja hakemukset tulee palauttaa TKY:n 
sihteeristöön perjantaihin 9.4.2008 kello 
16.00 mennessä.

Hakemuslomakkeet ja stipendeihin liittyvät 
pysyväispäätökset löytyvät TKY:n kotisivuil-
ta http://www.tky.fi /fi /teekkareille/stipen-
dit-ja-avustukset/

Stipendihakemuksia ja hakemusten pisteyt-
tämiseen liittyviä pysyväispäätöksiä löytyy 
”Liitteet” -otsikon alta. Lisäksi näitä lomak-
keita voi noutaa TKY:n sihteeristöstä Tuula 
Ilmekseltä.

Ilman bussikuljetusta 

Gravitaatiosta Otaniemeen 

jääneille korvauksia

TKY oli tilannut kaksi erillistä bussikulje-
tusta Gravitaation bilepaikalta Otaniemeen.
Bussikuljetusten oli tarkoitus lähteä kahden 
bussin voimin Runeberginkadulta kello 
03.00 ja 03.50.

Tilatut bussit eivät kuitenkaan saapuneet 
väärinkäsityksen vuoksi.

Bussikuljetusten puuttumisesta johtuvat 
matkakustannukset, jotka ovat syntyneet 
25.2. kello 03.00-06.00 välisenä aikana, kor-
vataan enimmillään 30 euroon asti. 

Korvauksen saa toimittamalla kuitin 
matkakuluista hallituksen teekkariasiois-
ta ja palveluista vastaavalle Lauri Neu-
voselle TKY:n sihteeristöön (Otakaari 
11 / tai postitse PL 69, 02151 Espoo). 

Kuitin kääntöpuolelle tai liitteeksi seuraavat 
tiedot:
nimi
tilinumero
matkustajien lukumäärä
Korvauksena maksetaan kuitissa oleva sum-
ma, kuitenkin enimmillään 30 euroa.

Kuitit pyydetään toimittamaan viimeistään 
31.3.2009. 

TKY pahoittelee vaivaa, joka bussikuljetus-
ten puuttumisesta aiheutui.

Palauta liiat opintotuet 

maaliskuun loppuun mennessä!

Opiskelijat voivat palauttaa maaliskuun lop-
puun mennessä liiat opintotuet ja näin vält-
tää tuen takaisinperinnän 15 prosentilla ko-
rotettuna. Tuen palauttaminen käy helposti 

Kelan nettisivuilla.
Jos opiskelijan tulot ylittivät vuonna 2008 
vuositulorajan, hän voi vapaaehtoisesti pa-
lauttaa liiat opintorahat ja asumislisät 31. 
maaliskuuta mennessä. Kun ylimääräiset 
tuet palauttaa määräaikaan mennessä, vält-
tää tukien takaisinperinnän 15 prosentilla 
korotettuna. Etuna on myös se, että opis-
kelija voi itse valita palautettavat kuukaudet 
ja korkeakouluopiskelija saa nämä tukikuu-
kaudet uudelleen käyttöönsä. Tukia palaut-
taessa kannattaa huomioida, että opintoraha 
on ollut aiempaa korkeampi elokuusta 2008 
alkaen – kannattaa siis palauttaa alkuvuoden 
tukia, niin palautuksesta selviää hieman pie-
nemmällä summalla.

Vuosituloraja määräytyy tukikuukausien mu-
kaan. Jos opiskelija on nostanut opintotukea 
yhdeksältä kuukaudelta, vuosituloraja on 11 
850 euroa. Opiskelijan omia tulorajoja ko-
rotettiin 30 % vuoden 2008 alusta lukien. 
Oman tulorajansa voi varmistaa Kelan net-
tisivujen laskurin avulla.
 
Tuloina otetaan huomioon veronalaiset, 
bruttomääräiset ansio- ja pääomatulot il-
man vähennyksiä (myös veronalaiset sosi-
aalietuudet opintorahaa lukuun ottamatta) 
sekä toimeentuloon tarkoitetut apurahat ja 
ulkomaan tulot. 

Tuen voi palauttaa ja perua helposti asioin-
tipalvelussa Kelan internetsivuilla. Palveluun 
kirjaudutaan omilla verkkopankkitunnuksilla 
tai sähköisellä henkilökortilla.

Lisätietoja: http://opintotuki.tkk.fi 

Haku AYY:n edustajistovaalien 

vaalilautakuntiin

Keskusvaalilautakunta hakee jäseniä AYY:n 
huhtikuun edustajistovaalien vaalilautakun-
tiin, joita asetetaan jokaiseen äänestys- ja 
ennakkoäänestyspaikkaan vaalin käytännön 
järjestelyjä varten.
Vaalipäivien vaalilautakuntatyöstä maksetaan 
palkkio (7 €/h/jäsen, 9 €/h/pj.). Työhön 
järjestetään koulutusta maalis–huhtikuun 
aikana.

Jos olet kiinnostunut vaalilautakuntatyös-
kentelystä, ilmoita seuraavat asiat:

1) Päivät, jolloin olet käytettävissä:
Ennakkoäänestyspäivät to 16.4 (työaika n. 
klo 10–17) ja pe 17.4. (työaika n. klo 11–17), 
Varsinaiset äänestyspäivät ti 21.4. (työaika n. 
klo 9–18) ja ke 22.4. (työaika n. klo 10–21)

2) Äänestyspaikat preferenssijärjestyksessä.
Missä kuudesta äänestyspaikasta olisit valmis 
työskentelemään:
Mainitsethan useamman.
Äänestyspaikkoja ovat HSE Helsinki ja HSE 
Mikkeli, TaiK Helsinki ja TaiK Pori, TKK 
Espoo ja TKK Lahti.

(Etäkampuksista hakevat voivat ilmoittaa 
myös vain yhden äänestyspaikan.)

3) Mahdollinen aiempi vaalilautakuntatyöko-
kemus. Aiempi työkokemus ei ole tarpeellis-
ta, mutta kokemuksella on merkitystä vaali-
lautakuntien puheenjohtajia valittaessa.

Vaalilautakuntien kuvaus vaalijärjestykses-
sä:
Jokaiseen vaalilautakuntaan valitaan pu-
heenjohtaja, varapuheenjohtaja ja neljästä 
seitsemään (4–7) jäsentä. Vaalilautakunnan 
puheenjohtajana tai varapuheenjohtajana ei 
voi toimia henkilö, joka on vaalissa ehdolla.
Keskusvaalilautakunnan tai neuvottelukun-
nan jäsen ei voi toimia vaalilautakunnassa.

Hakemusten toimitusosoite:

Keskusvaalilautakunnan projektisihteeri 
Hanna Sirén, hanna.siren@ayy.fi 

Lisätietoa vaaleista:
www.ayy.fi /vaalit | www.ayy.fi /elections | 
www.ayy.fi /val

Annihilaatio

to 26.3. klo 22–04, KY-klubilla. Liput 2e en-

nakkoon, 3e ovelta, haalarimerkki 2e. Järjes-

täjänä fyssan fuksit

Bikepoli

to 19.3. klo 18–20 huoltopajan päivystys, 

Otakaari 20

ti 24.3. klo 18–20 huoltopajan päivystys, Ota-

kaari 20

ti 26.3. klo 18–20 huoltopajan päivystys, Ota-

kaari 20

bikepoli.tky.fi  ja bikepoli@list.tky.fi 

Entropy

su 15.3. klo 17–22 e<3h: Rusettiluistelut Rau-

tatientorin jääpuistossa. Entropy ja HYT-

KY tarjoavat yhdessä rakkauden musiikkia 

luistelijoille, levyjä pyörittämässä Samuli 

Kemppi, Introvert, Sarah-San ja Mr.Smooth. 

Jääpuiston sisäänpääsy 4e (aikuiset) / 2e 

(opiskelijat).

ti 17.3. klo 17–20.30 Dekosessio, JMT1:n aula. 

Tule askartelemaan ja maalailemaan deko-

raatioita huhtikuun psykebileitä varten!

ke 18.3. klo 17–20.30 Dekosessio, JMT1:n aula. 

Lisää puuhastelua dekojen parissa.

to 19.3. klo 20 ”E-22.303 Levynsoiton perus-

kurssi” -ilmoittautuminen kerhohuoneella. 

Maalis–huhtikuussa järjestettävälle ilmaisel-

le DJ- alkeiskurssille otetaan 10 osallistujaa, 

ilmolista avataan JMT3:n kerhohuoneella klo 

20. Kts. tarkemmat tiedot: entropy.fi 

Katolinen ilta (Catholic Chaplaincy)

ma 23.3. klo 18.15: Messu /Holy Mass, Otanie-

mi kappeli

ma 30.3. klo 18.15: Rukoushetki / Prayer, Ota-

niemi kappeli

Isä Raimo Goyarrola: 0404168473 / raimo.

goyarrola@catholic.fi  / teekkaripappi@wor-

dpress.com

OtaKaLa

ma 30.3. klo 18 lauluilta, takkakabinetti. 

Otaniemen karaokelaulajien tapahtuma on 

kaikille avoin ja ilmainen. Tervetuloa laula-

maan!

Vuorimieskilta

ke 25.3. klo 22–03 Hard Cock Cafe, Armas, 

Yrjönkatu 31. Liput: 3/4 e. Lipunmyynti TKK:n 

pääaulassa 18.3. alkaen. Dresscode: Dress to 

Impress. Tanssiryhmä esiintyy, tule viihty-

mään!
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Alvari Dipoli Servinmökki Täff ä  Tuas

maanantai 16.3.

Bolognesekastiketta, spagettia (l,m)› 
Rapeita kalapaloja, ruohosipuli-› 
kermaviilikastiketta, keitettyjä perunoita (vl)

Kasvis-vehnärisottoa tofulla (l,m,r)› 
Aurinkovaahtoa (vl,g)› 

Uunimakkaraa (vl)› 
Pinaatti-kasvisrisottoa (l,g)› 
Cyrry-kalakeittoa (vl,g)› 
Broiler-mandariinisalaattia› 

Bolognesea (l,g)› 
Kasvismoussaka (vl,g)› 
Curry-kalakeittoa (vl,g)› 

Purjo-juustotäytteinen › 
lohileike, perunasose

Pinaattiletut, puolukkahillo (vl)› 
Makkarakeitto (l,g)› 
Kreikkalainen maalaissalaatti› 
A la Carte: Täff änleike› 

Jauhelihapihvejä, tummaa paistikastiketta, perunasosetta (vl)› 
Kasviskroketteja, keltaista jogurtti-kurpitsakastiketta, perunaa (g,vl)› 
Nakki-kasviskeittoa (g,l,m,r)› 
Tonnikalawrappia, mangosalsaa, nachoja (l,m)› 
Sinihome-leipäjuustosalaattia (g,vl)› 
A la Carte: Naudan paahtopaistia, punaviinikastiketta, leipurinperunoita (vl)› 
Leipäateria: Kinkku-juustomoniviljasämpylä (vl) Jälkiruoka: Marjakiisseliä (g,l,m)› 

tiistai 17.3.

HOLIDAY  KREETA

Kreikkalaista lihapataa, pilahviriisiä (l,m,g)› 
Sitruskanaa, pinaattiriisiä (l,m,g,r)› 
Feta-pinaattipiirakkaa, basilikakastiketta (vl)› 
Jogurttihyytelöä ja aprikooseja (vl,g)› 

Mantelikalaa (vl)› 
Jauhelihakastiketta (vl)› 
Kasvispyöryköitä, › 
kermaviilikastiketta (vl)

Aurajuustokeittoa (vl) › 
Leipäjuustosalaattia› 

Makkarastroganoffi  a (l,g)› 
Kikhernehöystö (l,g)› 
Kinkku-kananmunapatonki (l)› 
A la Carte: Kana-aurajuusto-› 
ananaspizza (l)

Broilerfi le barbeque, › 
currysitruunakastike (vl)

Kasvispyörykät, jogurttikastike (vl)› 
Tomaattinen jauhelihakeitto (l,g)› 
Mozzarellasalaatti› 
A la Carte: Metsästäjäleike› 

Sitruskanaa, pinaattiriisiä (l,m,g)› 
Pastitsio› 
Kreikkalaista turska-äyriäiskeittoa (g,l,m)› 
Feta-kasvispizzaa (vl)› 
Kreikkalaista fetasalaattia (g)› 
A la Carte: Valkosipuli-kaprismaustettua puna-ahventa, pinaattiriisiä, basilikakastiketta (l,m)› 
Leipäateria: Kinkku-juustomaxisämpylä (vl) Jälkiruoka: Jogurttihyytelöä ja aprikooseja (g,vl)› 

keskiviikko 18.3.

HOLIDAY  KREETA  

Pastitsio (vl)› 
Kalkkunastifadoa, riisiä (l,m,g)› 
Kikhernepihvi, tomaattisia kasviksia  › 
Hunaja-pähkinäkakkua ja › 
kanelikermavaahtoa (vl)

Barbeque-härkäpataa (vl)› 
Kasvisgratiinia (vl)› 
Broilerkeittoa (l,g)› 
Tonnikalasalaattia› 
A la Carte: Paistettua lohta, › 
sitruuna-rosepippurikastiketta

Rapea kalapala, tilli-› 
tartarkastiketta (vl)

Päivän pastaa (vl)› 
Kasviswokkia (l)› 
Broilerikeittoa(l,g)› 

Spagetti Bolognese (l)› 
Tomaattikermakastike (vl)

Kurkkusosekeitto (vl,g)› 
Paahtopaistisalaatti› 
A la Carte: Grillipihvi› 

Lammaspyöryköitä oreganokastikkeessa, paahdettuja rosmariini-valkosipuliperunoita (l,m)› 
Kikhernepihvejä, tomaattikasviksia› 
Tomaattista porsas-linssikeittoa (l,m,g)› 
Jauhelihatäytteiset paprikat, riisiä (vl)› 
Kana-kasvissalaattia (g,l,m)› 
A la Carte: Feta-pinaattilohta, rosmariinilohkoperunoita (vl)› 
Leipäateria: Kinkku-juustomaxisämpylä (vl) Jälkiruoka: › 
Pähkinäkakkua, kanelikermavaahtoa (vl)

torstai 19.3.

Riistakiusausta (vl,g)› 
Broileri-mantelikastiketta, › 
kierrepastaa (vl,g,r,l,m)

Itämaista soija-papupataa, › 
tummaa riisiä (l,m,g,r)

Hedelmäsalaattia (l,m,g)› 

Jauheliha-› 
perunaviipalelaatikkoa (vl)

Linssi-kasvishöystöä (l,g)› 
Hernekeittoa ja › 
pannukakkua hillolla

Tomaatti-mozzarellasalaattia› 

Broilerin juustopuikulat, › 
hapanimelää kastiketta (l)

Kasviskroketit, sienikastiketta (vl)› 
Hernekeittoa, pannukakkua (l,g)› 
A la Carte: Bolognesepizza (l)› 

Kebab + kastikkeet (vl)› 
Kasvispihvit + kebabkastikkeet (vl)› 
Porkkanasosekeitto (vl,g)› 
Hiililohisalaatti› 
A la Carte: Rucola-parmesan › 
kuorrutettua broilerinfi leetä

Porsasta ja kasviksia kiinalaisittain, jasminriisiä (g,l,m)› 
Sitruunakuorrutettua seitiä, kurkku-kermaviilikastiketta, perunasosetta (vl)› 
Kasvissose-tuoreyrttikeittoa (g,l)› 
Tonnikalapizzaa (l)› 
Tonnikalasalaattia (g,l,m)› 
A la Carte: Hawaijinleike, muusia (vl)› 
Leipäateria: Makrilli-kananmunayrttisämpylä Jälkiruoka: Suklaakiisseliä (g)› 

perjantai 20.3.

Naudanlihaa punacurrykastikkeessa, › 
riisiä (l,m,g)

Juustoisia perunapihvejä, › 
tuorekurkkuraitaa, riisiä (vl)

A la Carte: Wieninleike, perunasosetta  (vl)› 
Mansikkarahkaa (vl,g)› 

Grillattua broileria, › 
currykastiketta (vl)

Paahdettuja tapas-kasviksia (l,g)› 
Porkkanasosekeittoa, pasteija (vl)› 
Broier-caesarsalaattia› 
A la Carte: Porsaanleike › 
sienikastikkeella

Savuporokiusausta, › 
mustaherukkahilloa (vl,g)

Kasviscurrya (vl,g)› 
Porkkanasosekeittoa, pasteija (vl)› 

Sveitsinleike, perunamuhennos (vl)› 
Kasvispizza (l)› 
Parsakaalikeitto (vl)› 
Pesto-broilerisalaatti› 
A la Carte: Paahdettua lohta, › 
remuladekastike

Jauhelihalasagnettea› 
Chili-soijawokkia, ruis-riisiä (l,m)› 
Siikakeittoa (g,l,m,r)› 
Uuniperunaa sillikaviaarin kera (g,vl)› 
Kinkku-pastasalaattia italialaisittain (vl)› 
A la Carte: Broilerifi lee kasvispedillä, kookosriisiä (g,l,m)› 
Leipäateria: Makrilli-kananmunayrttisämpylä Jälkiruoka: Paahtovanukasta (g,vl)› 

maanantai 23.3.

Broileri-pekonikastiketta,tummaa › 
riisiä (vl,g,r,l,m)

Sitruunakuorrutettua seitiä, kurkku-› 
kermaviilikastiketta, keitettyjä perunoita (vl,r)

Chili-soijawokkia, tummaa riisiä (l,m,g,r)› 
Marjakiisseliä (l,m,g)› 

Chili con carne (l,g)› 
Punajuuripihvejä, › 
tzazikikastiketta (vl) 

Minestronekeittoa (l)› 
Katkarapusalaattia› 

Makkarakastiketta (l,g)› 
Kirjolohipyörykät, › 
purjokastiketta (vl)

Kasvislasagnettea (vl)› 
Minestronekeittoa (l)› 

Pyttipannu ja salsa (l)› 
Kasvislasagne (vl)› 
Lihakeitto (l,g)› 
Manchego-Melonisalaatti› 
A la Carte: Täff änleike› 

Jauhelihawokkia, riisiä (g,l,m)› 
Kasvislasagnea› 
Savukinkku-perunakeittoa (g,r,vl)› 
Tandoori-broileriwrappia, tomaattisalsaa (vl)› 
Meetvusrti-pastasalaattia (vl)› 
A la Carte: Hokikalaa kookoskastikeessa, jasminriisiä (g,l,m)› 
Leipäateria: Lämminsavulohipatonkia Jälkiruoka: Suklaamoussea (g)› 

tiistai 24.3.

ALVARI SULJETAAN 13.45 

VIRKAANASTUJAISTEN VUOKSI  

Chili con carnea jauhelihasta, riisiä (l,m,g)› 
Lohipyöryköitä, kananmuna-tillikastiketta, › 
keitettyjä perunoita (vl,r)

Kasvismusakaa (vl)› 
Cappuccinovaahtoa (vl,g)› 

Kalapuikkoja, tartarkastiketta (vl)› 
Broiler-basilikakastiketta (l,g)› 
Papu-juureskastiketta (vl)› 
Intialaistakasviskeittoa (vl,g)› 
Paahtopaistisalaattia› 

Kanatortilla (vl)› 
Soijapaistosta (vl,g)› 
Ohrapuuroa, mansikkakeittoa (vl)› 
A la Carte: Tonnikala-› 
paprikapizza (l)

Unkarilainen gulassi (vl)› 
Täytetyt paprikat (vl)› 
Juustokasviskeitto (vl)› 
Kylmäsavulohi-parsasalaatti› 
A la Carte: Pippuripihvi› 

Nakkistroganoffi  a, perunaa (vl)› 
Rukiisia silakoita, pinaatti-perunasosetta (vl)› 
Broileri-kookoskeittoa (l,m)› 
Kasvis-ananaspizzaa (l)› 
Tomaatti-mozzarellasalaattia (vl)› 
A la Carte: Porsaan ulkofi leetä, barbeque-kastiketta, lohkoperunoita (g,l,m)› 
Leipäateria: Lämminsavulohipatonkia Jälkiruoka: Puolukka-kauraherkkua› 

keskiviikko 25.3.

Naudanlihapannupizzaa (l)› 
Porsasta ja kasviksia › 
kiinalaisittain, riisiä (l,m,g,r)

Kasviskroketteja, jogurtti-› 
pestorossokastiketta, keitettyjä 

perunoita (vl,g)

Marjarahkaa  (vl,g)› 

Lihamakaronilaatikkoa (vl)› 
Välimerenkasvisvuokaa (vl)› 
Parsakeittoa (vl)› 
Savumakrillisalaattia› 
A la Carte: Tandoorikalkkunaa, › 
lohkoperunoita

Kebab, tomaatti- ja › 
jogurttikastiketta (vl,g)

Porkkanapihvit, › 
jogurttikastiketta (vl)

Päivän pastaa (vl)› 

Spagetti Bolognese (l)› 
Tomaatti-parmesankastike (vl)› 
Kukkakaalikeitto› 
Kalkkuna-ruccolasalaatti› 
A la Carte: Grillipihvi› 

Rapeat kalapalat, ruohosipuli-kermaviilikastiketta, perunasosetta (vl)› 
Linssi-kasvismuhennosta, riisiä (g,vl)› 
Lihakeittoa (g,l,m)› 
Kinkku-ananaspizzaa (l)› 
Broilerisalaattia TexMex (gvl)› 
A la Carte: Curry-smetanakirjolohta, tilliperunoita (g,vl)› 
Leipäateria: Lämminsavulohipatonkia Jälkiruoka: Hedelmäsalaattia (g,l,m)› 

torstai 26.3.

Tomaattista broilerikastiketta, › 
tummaa riisiä  (vl,r,l,m,g)

Makkara-perunapannua, paistettu › 
kananmuna (l,m,g)

Fenkoli-herkkusienivuokaa (l,g,r)› 
Suklaakiisseliä (vl)› 

Broilerrisottoa (l,g)› 
Pinaattiohukaisia (vl)› 
Hernekeittoa (l,g) ja › 
pannukakkua (vl)

Raejuusto-rypälesalaattia› 

Hunajaista possu-juurespataa (l,g)› 
Kasviskrepit (vl)› 
Hernekeittoa, pannukakkua (l,g)› 
A la Carte: Kebab-sipuli-› 
tomaattipizza (l)

Tropical broilerinleike (vl)› 
Porkkanapihvit (l)› 
Katkarapukeitto (vl)› 
Savuhärkäsalaatti › 
A la Carte: Kalifornianleike› 

Jauhelihakebakoita, tomaatti-chili-kookoskastiketta, kasvisriisiä (l,m)› 
Janssoninkiusausta (g,r,vl)› 
Herkkusienikeittoa (vl)› 
Kebabfajitakset, guacamole (l,m)› 
Kreikkalaista fetasalaattia (g,vl)› 
A la Carte: Tuorejuustotäytteinen broilerinfi lee, jogurtti-sitruskastiketta, kurkumariisiä (g,vl)› 
Leipäateria: Lämminsavulohipatonkia Jälkiruoka: Sitruunakiisseliä tallimestarin tapaan (l,m)› 

perjantai 27.3.

Jauhelihapihvi, pehmeää pippurikastiketta, › 
leipurinperunoita (vl)

Kalkkuna-pastavuokaa (vl)› 
Papu-hedelmänuudeleita (l,m,r)› 
Paahtovanukasta (vl,g)› 

Pippuri-porsaspataa (vl)› 
Kasviscouscous, kermaviili-› 
omenakastiketta (vl)

Herkkusienikeittoa (vl)› 
Broiler-caeasarsalaattia› 
A la Carte: Lohta › 
yrttikastikkeella (vl)

Savukinkku-pastakastiketta (vl,g)› 
Tulista kasvispataa (l,g)› 
Herkkusienikeittoa (vl)› 
Lohipatonki (l)› 

Pippuri porsaanfi lettä, carbonarakastike › 
Täytetyt crepit (vl)› 
Kaalikeitto (l,g)› 
Nizzansalaatti› 
A la Carte: Broilerleike, ananassalsa› 

Makkara-juustopihvejä, sinappikastiketta, perunasosetta (g,vl)› 
Punajuuripihvejä, piparjuuri-kermaviilikastiketta, perunasosetta › 
Jauhelihakeittoa meksikolaisittain (g,l,m)› 
Uuniperunaa katkaraputäytteen kera ( g,vl)› 
Pariloitua kirjolohisalaattia (g,vl)› 
A la Carte: Porsaanfi lepihviä, Choron-kastiketta, lämmintä perunasalaattia (g)› 
Leipäateria: Lämminsavulohipatonkia Jälkiruoka: Appelsiini-rahkahyytelöä (g,vl)› 

lauantai 21.3. lauantai 28.3.

Servinmökki

Lihapullat dijonsinappikastikkeessa (vl)› 
Kasvispasta (vl)› 

Dipoli

Dipoli Buff et avoinna lauantaisin klo 11.30-15.00

Bolognese (l,g)› 
Kasviskevätkääryleitä, makeaa chilikastiketta  (l)› 

Servinmökki

Broilerin juustopuikulat, (vl)› 
viherpippurijuustokastiketta› 
Kasvispihvit, sienikastiketta (vl)› 

Dipoli

Dipoli buff et avoinna lauantaisin klo 11.30-15.00

Broilerin juustopuikulat, viherpippurikastike (vl)                                          › 
Kasvispihvejä, sienikastiketta (vl)› 

Lounaskone
Muista paluttaa 

opintotuki Kelalle,

ettet elä loppuvuotta 

velalle!!!


